

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3338/17	30/11/17	BEBEDOUROS DE PRESSÃO	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00	12/01/18	03 GEN 03 Bom Conselho 03 Juta 02 Direito	21/03/18
3422/17	12/12/17	PARAFUSADEIRA	1	R\$ 379,00	R\$ 379,00	29/01/18	Lab. Pneumatica	25/01/18
3634/17	21/12/17	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	09/02/18	24 Direito 28 Medicina 05 GEN 06 Mecânica 06 Com. Social 07 Ed Física 01 PRG EVA 08 Enfermagem 01 Eng. Elétrica 04 Agronomia 01 Psicologia 01 IBE	21/06/18
3518/17	19/12/17	PROJETOR MULTIMÍDIA	30	R\$ 2.047,90	R\$ 61.437,00	16/02/18	11 Medicina 05 IBE 04 GEN 04 Biologia 04 Odonto 04 Depto Informática 02 Arquitetura 04 Depto Fisioterapia 03 Ed. Física 04 Enfermagem 04 Eng. Civil 04 Depto Psicologia 04 Com. Social	27/03/18
3519/17	19/12/17		22	R\$ 2.047,90	R\$ 45.053,80	16/02/18		
3520/17	19/12/17		2	R\$ 2.047,90	R\$ 4.095,80	16/02/18		
402/18	19/02/18		8	R\$ 2.047,90	R\$ 16.383,20	13/04/18		

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
403/18	19/02/18		5	R\$ 2.047,90	R\$ 10.239,50	13/04/18	02 Direito 04 Mecânica 03 Elétrica 01 Centro de Estudos	
3522/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00	23/02/18	01 Medicina	19/02/18
3523/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	7	R\$ 298,00	R\$ 2.086,00	23/02/18	07 Medicina	19/02/18
3524/17	19/12/17	NOTEBOOK	16	R\$ 3.500,00	R\$ 56.000,00	23/02/18	05 Medicina 01 Psicologia 01 PRF 01 Reitoria 01 Depto Informática 01 GEN 01 Ed. Física 01 Enfermagem 01 Depto Fisioterapia 01 Arquitetura 01 IBE 01 Biologia	19/02/18
3525/17	19/12/17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00	23/02/18	02 Biologia	19/02/18
3525/17	19/12/17	SMART TV	2	R\$ 2.845,00	R\$ 5.690,00	23/02/18	02 Centro de Estudos	19/02/18
292/18	01/02/18	LIXADEIRA	2	R\$ 497,59	R\$ 995,18	02/03/18	Arquitetura	19/02/18
292/18	01/02/18	SERRA TICO TICO	3	R\$ 777,79	R\$ 2.333,37	02/03/18	Arquitetura	19/02/18
301/18	05/02/18	CATRACA	2	R\$ 3.737,00	R\$ 7.474,00	16/03/18	Odonto	09/05/18
672/18	12/03/18	SWITCH 24 PORTAS	5	R\$ 5.589,00	R\$ 27.945,00	16/03/18	Cobrança/DOM/CCA/CETI	06/04/18
672/18	12/03/18	CONVERSOR DE MÍDIA	8	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00	16/03/18	CETI	09/03/18
3650/17	28/12/17	TRANSMISSOR DE FM BANDA LARGA	1	R\$ 29.999,99	R\$ 29.999,99	28/03/18	Rádio Unitau	28/02/18
3650/17	28/12/17	GERADOR DE RDS	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	28/03/18	Rádio Unitau	28/02/18
596/18	02/03/18	CONVERSOR DE MÍDIA	2	R\$ 524,00	R\$ 1.048,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	06/04/18
596/18	02/03/18	SWITCH 24 PORTAS	1	R\$ 4.989,00	R\$ 4.989,00	28/03/18	CETI	09/03/18
596/18	02/03/18	NOBREAK	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	09/03/18
596/18	02/03/18	RACK PADRÃO 19"	1	R\$ 1.337,00	R\$ 1.337,00	28/03/18	Biblioteca Com. Social	09/03/18
404/18	19/02/18	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	7	R\$ 298,00	R\$ 2.086,00	18/04/18	05 IBE Medicina	02 13/03/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
405/18	19/02/18	NOTEBOOK	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	18/04/18	01 OCC 01 Eng. Civil 01 CETI 01 IBE	13/03/18
906/18	03/04/18	CADEIRAS FIXAS	100	R\$ 136,50	R\$ 13.650,00	18/04/18	50 Clínica Psicologia 05 Odonto 01 EVA 12 Biologia 10 Mecânica 02 Direito 05 Ed. Física 06 Psicologia	19/06/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	15	R\$ 247,90	R\$ 3.718,50	26/04/18	Arquitetura	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00	26/04/18	BIOLOGIA	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	26/04/18	BIOLOGIA	08/05/18
593/18	01/03/18	CORTINA BLACKOUT	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	26/04/18	BIOLOGIA	08/05/18
859/18	27/03/18	BATEDEIRA PLANETÁRIA	3	R\$ 493,87	R\$ 1.481,61	02/05/18	Lab. Nutrição	13/04/18
859/18	27/03/18	MIXER DE ALIMENTOS	2	R\$ 282,00	R\$ 564,00	02/05/18	Lab. Nutrição	13/04/18
1023/18	12/04/18	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ALTA PRECISÃO	3	R\$ 55,96	R\$ 167,88	04/05/18	Eng. Mecânica	08/05/18
860/18	27/03/18	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CAPACIDADE DE PESAGEM 15KG	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	07/05/18	Lab. Nutrição	20/04/18
1083/18	23/04/18	SUBSTITUIÇÃO DO FORRO EM PVC NA FÁRMACIA DO CAMPUS BOM CONSELHO	1	R\$ 2.736,00	R\$ 2.736,00	11/05/18	Lab. Farmácia (Bom Conselho)	07/05/18
1031/18	13/04/18	RÁDIO AUTOMOTIVO - PARA AUMENTAR A POTÊNCIA DA RÁDIO UNITAU	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	18/05/18	Rádio Unitau	08/05/18
1305/18	10/05/18	CONJUNTOS DE MESAS DE CONCRETO REDONDA COM BANQUETAS	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	21/05/18	GEN	05/06/18
980/18	10/04/18	PRENSA PARA EMBUTIMENTOS METALOGRAFICOS	1	R\$ 6.771,00	R\$ 6.771,00	23/05/18	Eng. Mecânica	08/05/18
1028/18	13/04/18	MICROONDAS	1	R\$ 526,00	R\$ 526,00	23/05/18	IBB	23/04/18
1029/18	13/04/18	MOTOBOMBA PARA BACKUP NO SISTEMA DE AGUA PRESSURIZADA	1	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	25/05/18	Clínica Odonto	08/05/18
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00	28/05/18	Depto. Psicologia	09/05/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA LASER	6	R\$ 4.568,00	R\$ 27.408,00	28/05/18	01 Gen 01 Direito 01 Odonto 01 Depto fisioterapia 01 Clinica fisioterapia 01 Eng civil	09/05/18
1074/18	23/04/18	CONVERSOR DE MÍDIA	31	R\$ 568,00	R\$ 17.608,00	04/06/18	CeTI	15/05/18
1076/18	23/04/18	IMPRESSORA LASER	4	R\$ 4.568,00	R\$ 18.272,00	06/06/18	01 Balbi 01 Biologia 01 Depto Psicologia 01 Arquitetura	10/05/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.011,11	R\$ 1.011,11	08/06/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1032/18	13/04/18	RÁDIO IP PARA AUMENTAR A POTÊNCIA DA RÁDIO UNITAU	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00	11/06/18	Rádio Unitau	24/05/18
1285/18	09/05/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	11/06/18	PPGA	30/05/18
1073/18	23/04/18	NOTEBOOK	3	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	15/06/18	Depto Psicologia	08/06/18
1355/18	23/05/18	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA	8	R\$ 246,40	R\$ 1.971,20	04/07/18	GEN	13/06/18
1543/18	30/05/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	2	R\$ 1.860,00	R\$ 3.720,00	04/07/18	01 CCA Reitoria	13/06/18
1077/18	23/07/18	SCANNER DE MESA A3	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	05/07/18	Arquitetura	14/06/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/07/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1625/18	13/06/18	DVR DE 4 CANAIS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	18/07/18	Vigilância	03/08/18
1544/18*	30/05/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	04/07/18	Direito (juizado)	04/05/18
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO LACES	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	08/08/18	Lab. Laces	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO DE BIOQUÍMICA	2	R\$ 7.600,00	R\$ 15.200,00	08/08/18	Lab. Bioquímica	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA O LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DEMONSTRATIVAS	1	R\$ 7.633,00	R\$ 7.633,00	08/08/18	Lab Práticas Demonstrativas	31/07/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1653/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE PARA SALA DE AULA (ODONTOLOGIA)	1	R\$ 7.763,00	R\$ 7.763,00	08/08/18	Depto Odonto	31/07/18
1653/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (CIÊNCIAS JURÍDICAS)	6	R\$ 7.624,16	R\$ 45.744,96	08/08/18	Depto Direito	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	4	R\$ 5.430,00	R\$ 21.720,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.633,00	R\$ 15.266,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.763,00	R\$ 15.526,00	08/08/18	Depto Medicina	31/07/18
1646/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA A FARMÁCIA	1	R\$ 3.434,00	R\$ 3.434,00	08/08/18	Farmácia	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA DO CEATENUT	6	R\$ 1.359,00	R\$ 8.154,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA SECRETARIA DO CEATENUT	1	R\$ 2.447,00	R\$ 2.447,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA SALA DA COORDENAÇÃO DO CEATENUT	1	R\$ 5.430,00	R\$ 5.430,00	08/08/18	Ceatenut	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A CLINICA RADIOLÓGICA (ODONTO)	2	R\$ 2.715,00	R\$ 5.430,00	08/08/18	Clínica Odonto	31/07/18
1648/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO (ODONTO)	1	R\$ 7.633,00	R\$ 7.633,00	08/08/18	Depto Odonto	31/07/18
1663/18	21/06/18	COMPUTADORES PARA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA	95	R\$ 3.950,00	R\$ 375.250,00	10/08/18	20 Arquitetura 35 Eng. Civil 30 Eng. Mecânica 05 ACOM 04 CeTI 01 Compras	05/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/08/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA (MEDICINA)	2	R\$ 7.374,00	R\$ 14.748,00	15/08/18	Depto Medicina	31/07/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1646/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALA DO SERVIDOR DA CENTRAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2	R\$ 7.374,00	R\$ 14.748,00	15/08/18	CeTI	31/07/18
1651/18	19/06/18	APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DE AULA DO COLÉGIO UNITAU (BALBI)	6	R\$ 7.374,10	R\$ 44.244,60	15/08/18	Colégio Balbi	31/07/18
1849/18	06/07/18	02 IMPRESSORAS A LASER PARA SETOR DE ARRECADAÇÃO	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00	24/08/18	01 Arrecadação 01 Cobrança	16/08/18
1349/18	22/05/18	SWICHT 24 PORTAS	24	R\$ 3.258,00	R\$ 78.192,00	29/08/18	23 CeTI 01 PRE	28/08/18
1885/18	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS LASER - EMPENHO ORIGEM N. 1076/18	2	R\$ 4.568,00	R\$ 9.136,00	29/08/18	01 CCA 01 CeTI	20/08/18
1885/18	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA - EMPENHO ORIGEM N. 1076/18	1	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00	29/08/18	Ceatenut	20/08/18
REFORÇO 30*	17/07/18	ADITAMENTO CONTRATUAL COMPUTADORES PARA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA - EMPENHO ORIGEM N. 1663/18	23	R\$ 3.950,00	R\$ 90.850,00	24/08/18	15 Balbi 03 Ceatenut 04 CeTI 01 DOM	25/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	10/09/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
1954/18	25/07/18	CAIXA DE SOM	1	R\$ 472,50	R\$ 472,50	10/09/18	Com. Social	16/08/19
2171/18	17/08/18	JOELHO 90° DE PVC 100MM P/ ESGOTO NORMAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2171/18	17/08/18	LUVA DE PVC ESGOTO SIMPLES 150MM PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	6	R\$ 18,67	R\$ 112,02	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2171/18	17/08/18	TUBO PVC PARA ESGOTO NORMAL PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	10	R\$ 119,47	R\$ 1.194,70	12/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	21/08/19
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 1 KG	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 5 KG	10	R\$ 51,20	R\$ 512,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 4 KG	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 3 KG	10	R\$ 30,20	R\$ 302,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	ANILHA COM 2 KG	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 2 KG	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 4 KG	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	HALTER 6 KG	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	BARRA 120 CM	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2086/18	02/08/18	BARRA 40 CM	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00	14/09/18	Ed. Física	27/08/18
2115/18	02/08/18	IMPRESSORA 3D PARA PROJETO AERODESIGN	1	R\$ 7.672,79	R\$ 7.672,79	19/09/18	01 Eng. Mecânica	11/09/18
2172/18	17/08/18	JOELHO 90° DE PVC DE 150MM ESGOTO LEVE PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	24	R\$ 4,10	R\$ 98,40	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PVC DE 150MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	6	R\$ 149,90	R\$ 899,40	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
2172/18	17/08/18	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PVC DE 75MM PARA MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	1	R\$ 74,20	R\$ 74,20	19/09/18	Manutenção Clínica de Fisioterapia	10/09/18
938/18	06/04/18	MICROSCÓPIOS BIOLÓGICO BINOCULAR	8	R\$ 1.980,00	R\$ 15.840,00	21/09/18	Lab Sementes	24/08/18
1953/18	25/07/18	FLASH COMPACTO	4	R\$ 1.065,00	R\$ 4.260,00	24/09/18	Com. Social	27/08/18
2089/18	02/08/18	BARRA ROMANA	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA 180 CM	4	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA W 1,20 M	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2089/18	02/08/18	BARRA PUXADOR	2	R\$ 145,50	R\$ 291,00	26/09/18	Ed. Física	14/09/18
2205/18	21/08/18	REFLETOR LED 30W 6.000K IP65 BC PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO	20	R\$ 38,95	R\$ 779,00	01/10/18	02 Clínica Psicologia 03 JUTA 02 Bom Conselho 02 PRPPG 11 Almoarifado Central	28/08/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2205/18	21/08/18	REFLETOR HOLOFOTE LED PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO	20	R\$ 98,95	R\$ 1.979,00	01/10/18	04 JUTA 02 Bom Conselho 14 Almoarifado Central	28/08/18
2127/18	06/08/18	SMART TV PARA SALAS DE MICROSCOPIA	3	R\$ 3.259,67	R\$ 9.779,00	03/10/18	Lab. Microbiologia	13/09/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	09/10/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2209/18	22/08/18	DISCOS RÍGIDOS HP PARA SUBSTITUIÇÃO NO STORAGE DA REITORIA	4	R\$ 1.342,47	R\$ 5.369,88	10/10/18	CETI	27/09/18
2208/18	21/08/18	GERADOR DE OZÔNIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DA PISCINA	1	R\$ 21.408,00	R\$ 21.408,00	19/10/18	Ed. Física	09/10/18
937/18	06/04/18	MICROSCÓPIOS BINOCULAR	2	R\$ 3.290,00	R\$ 6.580,00	29/10/18	Lab sementes	26/11/18
2488/18	20/09/18	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00	07/11/18	Medicina Lab. de Simulação	17/10/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	08/11/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2317/18	31/08/18	ADITAMENTO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE 06 SWITCHES - EMPENHO ORIGEM: 1349/18	6	R\$ 3.258,00	R\$ 19.548,00	22/11/18	01 PREF 01 Ed. Física 01 Biblioteca do Depto. Informática 02 Central de T.I. 01 Central do Aluno	26/11/18
2817/18	25/10/18	SUORTE PARA SMART TV PARA SALAS DE MICROSCOPIA DOS CURSOS DE BIOCÊNCIAS	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	26/11/18	Lab microbiologia	03/12/18
2975/18	01/11/18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	04/12/18	Clínica Psicologia	30/11/18
886/18	28/03/18	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	07/12/18	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
2116/18	03/08/2018	INCUBADORA BIOLÓGICA PORTÁTIL	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	11/12/18	Depto Odontologia	30/11/18
2822/18	26/10/2019	MÁQUINA DE FUMAÇA PARA INSTALAÇÃO JUNTO AO TÚNEL DE VENTO DO LABORATÓRIO DE AERODINÂMICA	1	R\$ 324,50	R\$ 324,50	17/12/19	Depto. Eng. Mecânica - Lab. Aerodesign	27/11/18

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3349/18	12/12/2018	PAINEL DE COMUTAÇÃO PARA AUMENTAR A POTENCIA DA RÁDIO UNITAU	1	R\$ 5.850,00	R\$ 5.850,00	18/12/18	Rádio Unitau	13/12/18
3121/18	29/11/2018	DECIBELÍMETRO DIGITAL	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	CALIBRADOR DE NÍVEL SONORO	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	ANEMÔMETRO DIGITAL	1	R\$ 157,50	R\$ 157,50	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	TERMO-ANEMÔMETRO DIGITAL	1	R\$ 558,00	R\$ 558,00	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
3121/18	29/11/2018	LUXÍMETRO, MEDIDOR DE INTENSIDADE DE LUX DIGITAL	1	R\$ 203,40	R\$ 203,40	19/12/18	Depto Arquitetura	07/12/18
886/18	28/03/2018	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	09/01/19	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
3486/18	20/12/2018	AÇO CA-50 BARRA COM 12M E BITOLA 3/8POL.	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	17/01/19	Manutenção Palco Depto Comunicação Social	17/01/18
3527/18	27/12/2018	ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GRAFITE ESCURO	5	R\$ 58,80	R\$ 294,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	3	R\$ 50,95	R\$ 152,85	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO AZUL DEL REY	2	R\$ 171,42	R\$ 342,84	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO BRANCO FOSCO	18	R\$ 147,06	R\$ 2.647,08	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GRAFITE ESCURO	12	R\$ 58,80	R\$ 705,60	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	50	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO AZUL DEL REY	5	R\$ 171,42	R\$ 857,10	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3527/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO BRANCO FOSCO PRIMEIRA LINHA,	50	R\$ 147,06	R\$ 7.353,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3522/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO BRANCO FOSCO PRIMEIRA LINHA	50	R\$ 160,09	R\$ 8.004,50	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3522/18	27/12/2018	TINTA LATEX ACRÍLICO BRANCO FOSCO PRIMEIRA LINHA	7	R\$ 160,09	R\$ 1.120,63	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3523/18	27/12/2018	CABO PAR TRANÇADO NÃO BLINDADO COM 4 PARES CATEGORIA 6	2	R\$ 1.075,50	R\$ 2.151,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3523/18	27/12/2018	MINIDISJUNTOR BIPOLAR 20A	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3523/18	27/12/2018	CABO PAR TRANÇADO NÃO BLINDADO COM 4 PARES CATEGORIA 6	4	R\$ 1.075,50	R\$ 4.302,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3523/18	27/12/2018	CANALETA SISTEMA X	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3523/18	27/12/2018	CANALETA SISTEMA X 50X20 REFORÇADA PARA PISO	20	R\$ 23,96	R\$ 479,20	28/01/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	28/01/19
3495/18	20/12/2019	MONITOR LCD 19"	14	R\$ 765,00	R\$ 10.710,00	30/01/19	Depto Ciências Jurídicas	22/01/19
3525/18	27/12/2018	AQUISIÇÃO MATERIAL ELÉTRICO PARA AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS SALAS DE AULA E LABORATÓRIO NO DEPTO LETRAS		R\$ 152,00	R\$ 152,00	04/02/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	04/02/19
3526/18	27/12/2018	AQUISIÇÃO MATERIAL ELÉTRICO PARA AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS SALAS DE AULA E LABORATÓRIO NO DEPTO LETRAS		R\$ 100,90	R\$ 100,90	04/02/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	04/02/19
3524/18	27/12/2018	AQUISIÇÃO MATERIAL ELÉTRICO PARA AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS SALAS DE AULA E LABORATÓRIO NO DEPTO LETRAS		R\$ 11.696,60	R\$ 11.696,60	04/02/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	04/02/19
3525/18	27/12/2018	MATERIAL DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DE LETRAS		R\$ 4.658,99	R\$ 4.658,99	04/02/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	04/02/19
3525/18	27/12/2018	MATERIAL DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA PEDAGOGIA PARA NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD		R\$ 1.840,99	R\$ 1.840,99	04/02/19	Unificação de Depto Pedagogia e EAD	04/02/19
3525/18	27/12/2018	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ADEQUAÇÃO SALAS DE AULA DAS NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD		R\$ 24,00	R\$ 24,00	04/02/19	Unificação de Depto Pedagogia e EAD	04/02/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3524/18	27/12/2018	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ADEQUAÇÃO SALAS DE AULA DAS NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD		R\$ 5.840,20	R\$ 5.840,20	04/02/19	Unificação de Depto Pedagogia e EAD	04/02/19
886/18	28/03/2018	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	06/02/19	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
3237/18	30/11/2018	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 A 36.000 BTUS	1	R\$ 6.359,54	R\$ 6.359,54	06/02/19	Centro de Estudos - HU	06/02/19
3237/18	30/11/2018	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	1	R\$ 2.594,05	R\$ 2.594,05	06/02/19	Centro de Estudos - HU	06/02/19
3382/18	19/12/2018	LONGARINAS	30	R\$ 735,00	R\$ 22.050,00	06/02/19	Depto Medicina - Lab. Simulação	17/01/19
3521/18	21/12/2018	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA DE 150 POLEGADAS	1	R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00	11/02/19	Depto. Arquitetura	10/01/19
3531/18	27/12/2018	MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR	9	R\$ 4.257,00	R\$ 38.313,00	11/02/19	Depto Ciências Agrárias - Lab. Fitopatologia	14/02/19
3488/18	20/12/2018	FITA ANTI-DERRAPANTE	2	R\$ 42,88	R\$ 85,76	11/02/19	Manutenção do Palco no Depto de Comunicação Social	11/02/09
144/19	21/01/2019	MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE PARA ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO		R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00	13/02/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	04/02/19
2638/18	27/09/2018	TROCA DO FORRO PVC DAS SALAS DE AULA DO IBE	1	R\$ 58.836,35	R\$ 58.836,35	14/02/19	Troca de forro IBE	14/02/19
2640/18	27/09/2018	INSTALAÇÃO DE FORRO ACÚSTICO DE GESSO PARA ATENDIMENTO DO CEE	1	R\$ 27.461,10	R\$ 27.461,10	19/02/19	Troca de forro Arquitetura	19/02/19
2639/18	27/09/2018	INSTALAÇÃO DE FORRO NAS SALAS DE AULA DO DEPARTAMENTO	1	R\$ 27.600,00	R\$ 27.600,00	14/02/19	Troca de forro Direito	14/02/19
3489/18	20/12/2018	PREGO COM CABEÇA 18 X 30	2	R\$ 18,28	R\$ 36,56	15/02/19	Manutenção do Palco no Depto de Comunicação Social	15/02/19
3492/18	20/12/2018	COMPUTADOR	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00	18/02/19	Depto Medicina	21/01/19
3492/18	20/12/2018	NOTEBOOK	2	R\$ 4.150,00	R\$ 8.300,00	18/02/19	Depto Medicina	21/01/19
3491/18	20/12/2018	ENCLOSURE	1	R\$ 16.075,00	R\$ 16.075,00	19/02/19	Reitoria - Data Center	19/02/19
3491/18	20/12/2018	HPE MSA 900GB	24	R\$ 4.309,37	R\$ 103.424,88	19/02/19	Reitoria - Data Center	19/02/19
2752/18	16/10/2018	MINIPROCESSADORES PARA AULAS PRÁTICAS DO CURSO DE NUTRIÇÃO	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	21/02/19	Lab. de Nutrição - Anexo Bom Conselho	31/01/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3496/18	20/12/2018	COMPUTADOR	20	R\$ 7.450,00	R\$ 149.000,00	21/02/19	Depto. de Informática	18/01/19
3494/18	20/12/2018	KIT HP M6412A	2	R\$ 27.300,00	R\$ 54.600,00	22/02/19	Reitoria - Data Center	19/02/19
3494/18	20/12/2018	MEMÓRIA PARA SERVIDOR HP (BLADE GEN9) - PART NUMBER 726719-B21 - HP 16GB (1 X 16GB) DUAL RANK X4 DDR4-2133 CAS-15-15-15 REGISTERED MEMORY KIT.	8	R\$ 1.980,00	R\$ 15.840,00	22/02/19	Reitoria - Data Center	19/02/19
3494/18	20/12/2018	MEMÓRIA PARA SERVIDOR HP (BLADE GEN8) - PART NUMBER 672631-B21 - HP 16GB (1X16GB) DUAL RANK X4 PC3-12800R (DDR3-1600) REGISTERED CAS-11 MEMORY KIT	8	R\$ 1.326,26	R\$ 10.610,08	22/02/19	Central TI - Sala Servidor	19/02/19
3494/18	20/12/2018	MEMÓRIA PARA SERVIDOR HP (BLADE GEN8) - PART NUMBER 647901-B21 - HP 16GB (1X16GB) DUAL RANK X4 PC3L-10600R (DDR3-1333) REGISTERED CAS-9 LOW VOLTAGE MEMORY KIT	12	R\$ 1.407,40	R\$ 16.888,80	22/02/19	Central TI - Sala Servidor	19/02/19
211/19	31/01/2019	AMPLIAÇÃO DO LOTE 9 (HPE) DO CONTRATO Nº 10/19 PREGÃO 54/18 PARA ATENDIMENTO ÀS NOVAS DEMANDAS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	6	R\$ 4.309,37	R\$ 25.856,22	22/02/19	Central TI - Sala Servidor	19/02/19
3529/18	27/12/2018	APARELHO ANALISADOR DE GASES E PH SANGÜÍNEO	1	R\$ 28.422,90	R\$ 28.422,90	25/02/19	Depto Medicina - Lab. Simulação	06/02/19
3493/18	20/12/2018	PROJETOR MULTIMÍDIA	3	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00	27/02/19	Depto Medicina - Téc Cirurgica	18/01/19
3531/18	27/12/2018	MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPICO BINOCULAR	6	R\$ 3.286,80	R\$ 19.720,80	07/03/19	Agronomia - Laboratório Fitopatologia	07/03/19
886/18	28/03/2018	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	11/03/19	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
3528/18	27/12/2018	MONITOR DE PACIENTE MULTI-PARÂMETRO SIMULADO	1	R\$ 14.950,00	R\$ 14.950,00	11/03/19	Medicina Lab. de Simulação	12/03/19
3341/18	11/12/2018	CORTINA BLACKOUT PARA TRILHO	3	R\$ 384,00	R\$ 1.152,00	13/03/19	Medicina Lab. Técnica Cirúrgica	10/03/19
3472/18	19/12/2018	GERADOR À DIESEL	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	13/03/19	Colégio Balbi	12/03/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3530/18	27/12/2019	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR	2	R\$ 16.000,00	R\$ 32.000,00	13/03/19	IBB - Lab. Botânica/Microbiologia	13/03/19
3530/18	27/12/2019	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR	26	R\$ 6.590,00	R\$ 171.340,00	13/03/19	IBB - Lab. Biologia	13/03/19
3530/18	27/12/2018	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	13/03/19	IBB - Lab. Biologia	13/03/19
3530/18	27/12/2018	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	13/03/19	IBB - Lab. Biologia	13/03/19
3530/18	27/12/2018	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	13/03/19	IBB - Lab. Biologia	13/03/19
384/19	15/02/2019	CONEXÕES HIDRÁULICAS PARA ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS		R\$ 5.999,56	R\$ 5.999,56	14/03/19	Adequação infraestrutura Clínica Odontológica	19/03/19
180/19	28/01/2019	MATERIAL DE PINTURA PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE PARA ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO LETRAS		R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00	14/03/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	19/03/19
433/19	25/02/2019	MATERIAL ELÉTRICO PARA ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS		R\$ 480,00	R\$ 480,00	18/03/19	Adequação infraestrutura Clínica Odontológica	23/03/19
3516/18	21/12/2018	INSTALAÇÃO DE DRYWALL COM ISOLAMENTO ACÚSTICO NO DEPTO DE CS LETRAS	1	R\$ 55.100,00	R\$ 55.100,00	19/03/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	24/03/19
3516/18	21/12/2018	INSTALAÇÃO DE DRYWALL COM ISOLAMENTO ACÚSTICO NO DEPTO DE PEDAGOGIA	1	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00	19/03/19	Novas instalações EAD	24/03/19
3536/18	27/12/2018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO DA CLÍNICA 2 DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL: TELHA TERMO ACÚSTICA, CUMEEIRA E CALHA	1	R\$ 211.000,00	R\$ 211.000,00	19/03/19	Clínica Odontológica	24/03/19
R 2	15/02/2019	MATERIAL DE PINTURA PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE PARA ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO LETRAS		R\$ 366,00	R\$ 366,00	21/03/19	Unificação de Depto Letras e Pedagogia	26/03/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
434/19	25/02/2019	MATERIAL ELÉTRICO PARA ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS		R\$ 215,00	R\$ 215,00	21/03/19	Adequação infraestrutura Clínica Odontológica	26/03/19
3533/18	27/12/2018	SIMULADOR DE MATERNIDADE AVANÇADO	1	R\$ 22.600,00	R\$ 22.600,00	27/03/19	Medicina - Lab. Simulação	22/02/19
3533/18	27/12/2019	SIMULADOR DE PACIENTE REAL ADULTO	1	R\$ 317.990,00	R\$ 317.990,00	27/03/19	Medicina - Lab. Simulação	22/02/19
3533/18	27/12/2018	SIMULADOR AVANÇADO PARA TREINAMENTO RETAL	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	27/03/19	Medicina - Lab. Simulação	22/02/19
3534/18	27/12/2018	EXERCITADOR PRÉ E PÓS PARTO PLUS	3	R\$ 566,66	R\$ 1.699,98	27/03/19	Clínica de Fisioterapia	26/02/19
3535/18	27/12/2018	DINAMÔMETRO DE MÃO	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	27/03/19	Clínica de Fisioterapia	26/02/19
3535/18	27/12/2018	ESTIMULADOR ELÉTRICO NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO	5	R\$ 1.760,00	R\$ 8.800,00	27/03/19	Clínica de Fisioterapia	26/02/19
3535/18	27/12/2018	PERINEÔMETRO PNEUMÁTICO (BIOFEEDBACK MANOMÉTRICO)	3	R\$ 1.490,00	R\$ 4.470,00	27/03/19	Clínica de Fisioterapia	26/02/19
3535/18	27/12/2018	CONJUNTOS ODONTOLÓGICOS AMBIDESTROS	16	R\$ 15.000,00	R\$ 240.000,00	02/04/19	Clínica Odontológica	02/04/19
3383/18	19/12/2018	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO	1	R\$ 1.412,00	R\$ 1.412,00	02/04/19	Medicina - Lab. Simulação	11/03/19
3383/18	19/12/2018	CADEIRA GIRATÓRIA	8	R\$ 622,00	R\$ 4.976,00	02/04/19	Arquitetura	27/03/19
3383/18	19/12/2018	ARMÁRIO EXECUTIVO 02 PORTAS	2	R\$ 822,00	R\$ 1.644,00	02/04/19	Arquitetura	27/03/19
3532/18	27/12/2018	CÂMARA DE GERMINAÇÃO	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	03/04/19	Agronomia - Laboratório Fitopatologia	01/04/19
886/18	28/03/2018	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	09/04/19	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	05/05/18
3384/18	19/12/2018	CAMA BOX CONJUGADA SOLTEIRO	10	R\$ 909,80	R\$ 9.098,00	18/04/19	Direito (alojamento)	01/04/19
799/19	01/04/2019	PROJETOR DE MULTIMÍDIA PARA SALA 25	1	R\$ 3.864,50	R\$ 3.864,50	18/04/19	Com. Social	01/04/19
886/18	28/03/2018	SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.166,66	R\$ 1.166,66	09/05/19	aumento velocidade em todos os prédios da UNITAU	10/05/19
412/19	21/02/2019	MICROFONE PARA O AUDITÓRIO	1	R\$ 628,29	R\$ 628,29	13/05/19	Medicina	12/03/19
906/19	23/04/2019	LAVADORAS ULTRASSÔNICAS PARA ATENDER VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO SETOR DE ESTERILIZAÇÃO	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00	22/05/19	Clínica Odontológica	26/04/19
1035/19	26/04/2019	FECHADURA EXTERNA E DOBRADIÇAS PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS NAS NOVAS SALAS		R\$ 217,55	R\$ 217,55	23/05/19	Letras	16/05/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1035/19	26/04/2019	MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS EM NOVAS SALAS DO DEPARTAMENTO DE EAD		R\$ 87,02	R\$ 87,02	23/05/19	Pedagogia	16/05/19
1093/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINILICO PARA ADEQUAÇÃO DE PISO PARA INSTALAÇÃO DE NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS NA CLÍNICA II	1	R\$ 5.181,00	R\$ 5.181,00	03/06/19	Clínica Odontológica	11/05/19
1055/19	02/05/2019	SWITCH PARA INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS PARA NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD, PARA UNIFICAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DE CSL E PEDAGOGIA, PARA MELHORIA NA REDE DE DADOS DO CAMPUS BOM CONSELHO E DIREITO	34	R\$ 6.500,00	R\$ 221.000,00	06/06/19	CETI	17/05/19
1054/19	02/05/2019	NOBREAK PARA INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS PARA NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD, PARA UNIFICAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DE CSL E PEDAGOGIA, PARA MELHORIA NA REDE DE DADOS DO CAMPUS BOM CONSELHO E DIREITO	3	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00	11/06/19	CETI	17/05/19
3531/18	27/12/2018	SIMULADOR DE AUTO EXAME DOS SEIOS,	1	R\$ 5.077,00	R\$ 5.077,00	18/06/19	Medicina - Lab. Simulação	23/05/19
3531/18	27/12/2018	SIMULADOR PORTÁTIL	1	R\$ 3.861,00	R\$ 3.861,00	18/06/19	Medicina - Lab. Simulação	23/05/19
3531/18	27/12/2018	MODELO ANATÔMICO DE TIREÓIDE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	18/06/19	Medicina - Lab. Simulação	23/05/19
1117/19	07/05/2019	APARELHO DE 30.000 BTUS PARA LABORATÓRIO DE TÉCNICA CIRÚRGICA	1	R\$ 4.272,80	R\$ 4.272,80	18/06/19	Medicina - Lab. Técnica Cirúrgica	28/05/19
1119/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU PARA SALAS DE AULA DA PRPPG	5	R\$ 4.272,80	R\$ 21.364,00	18/06/19	PRPPG	28/05/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1198/19	20/05/2019	DISCO PARA ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA DA CENTRAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	7	R\$ 2.059,00	R\$ 14.413,00	18/06/19	CETI	31/05/19
415/19	21/02/2019	BANCADA E PIA PARA LABORATÓRIOS DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA		R\$ 4.854,00	R\$ 4.854,00	24/06/19	Medicina	04/06/19
1123/19	07/05/2019	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS PARA O LABORATÓRIO DE SIMULAÇÃO	1	R\$ 5.860,00	R\$ 5.860,00	25/06/19	Medicina - Lab. Simulação	04/06/19
1123/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS PARA LABORATÓRIO DE TÉCNICA CIRÚRGICA	2	R\$ 5.860,00	R\$ 11.720,00	25/06/19	Medicina - Lab. Técnica Cirúrgica	04/06/19
1113/19	07/05/2019	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU PARA SALAS DE AULA DA PRPPG	1	R\$ 6.535,00	R\$ 6.535,00	03/07/19	PRPPG	07/06/19
1203/19	22/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE COBRE PARA INFRAESTRUTURA DAS NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	03/07/19	Clínicas Odontológicas	14/06/19
1111/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU PARA AS SALAS DE AULAS, LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA E LABORATÓRIO LIFE	2	R\$ 6.535,00	R\$ 13.070,00	03/07/19	Ciências Sociais e Letras	07/06/19
1443/19	17/06/2019	PROJETORES MULTIMÍDIA PARA SALAS DE AULA	4	R\$ 1.995,00	R\$ 7.980,00	16/07/19	Agronomia	25/06/19
1115/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU PARA AS SALAS DE AULAS, LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA E LABORATÓRIO LIFE	2	R\$ 3.493,33	R\$ 6.986,66	17/07/19	Ciências Sociais e Letras	18/06/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1093/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINILICO PARA ADEQUAÇÃO DE PISO PARA INSTALAÇÃO DE NOVAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS NA CLÍNICA II	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	22/07/19	Clínicas Odontológicas	02/07/19
1224/19	28/05/2019	AMPLIAÇÃO DO CONTRATO 32/19 DE SWITCH PARA INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS PARA NOVAS INSTALAÇÕES DO EAD, PARA UNIFICAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DE CSL E PEDAGOGIA, PARA MELHORIA NA REDE DE DADOS DO CAMPUS BOM CONSELHO E DIREITO	8	R\$ 6.500,00	R\$ 52.000,00	23/07/19	CETI	21/06/19
1126/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU PARA O AUDITÓRIO	3	R\$ 7.187,62	R\$ 21.562,86	25/07/19	Direito	04/06/19
1126/19	07/05/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 60.000 BTU PARA AS SALAS DE AULAS, LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA E LABORATÓRIO LIFE	3	R\$ 7.187,62	R\$ 21.562,86	25/07/19	Ciências Sociais e Letras	04/06/19
1716/19	04/07/2019	01 SMART TV PARA AUXILIAR NAS ATIVIDADES DE ESTÍMULO DA ATIVIDADE CEREBRAL E AUMENTO DA CAPACIDADE DE CONCENTRAÇÃO DOS PACIENTES	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	05/08/19	Clínica de Fisioterapia	12/08/19
855/19	08/04/2019	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA DE ACESSIBILIDADE PARA O DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS	1	R\$ 75.702,00	R\$ 75.702,00	06/08/19	Ciências Sociais e Letras	25/09/19
1736/19	05/07/2019	LOUSA BRANCA CONFECCIONADA EM VIDRO PARA SALA 11	1	R\$ 1.165,00	R\$ 1.165,00	06/08/19	Departamento de Comunicação Social	16/07/19
1797/19	16/07/2019	MADEIRAS PARA CONFECÇÃO DE BANCADAS PARA ÁREAS DE CONVIVÊNCIA PARA O NOVO DEPARTAMENTO DO EAD		R\$ 1.328,46	R\$ 1.328,46	06/08/19	Departamento EAD	24/08/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1796/19	16/07/2019	MADEIRAS PARA CONFECÇÃO DE BANCADAS PARA ÁEREAS DE CONVIVÊNCIA PARA O NOVO DEPARTAMENTO DO EAD		R\$ 1.516,00	R\$ 1.516,00	06/08/19	Departamento EAD	24/08/19
1827/19	22/07/2019	MADEIRAS PARA CONFECÇÃO DE BANCADAS PARA ÁEREAS DE CONVIVÊNCIA PARA O NOVO DEPARTAMENTO DO EAD		R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00	21/08/19	Departamento EAD	24/08/19
1505/19	24/06/2019	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TRANSPARENTE PARA LABORATÓRIO DE SIMULAÇÃO		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	26/08/19	Medicina - Laboratório de Simulação	27/08/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	08/09/19	Unitau	17/09/19
2152/19	23/08/2019	FURADEIRA DE BANCADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS JUNTO AO BAJA	1	R\$ 871,50	R\$ 871,50	23/09/19	Campus do JUTA	23/09/2019
2108/19	16/08/2019	ARMÁRIO BAIXO COM PORTA DE CORRER PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	ARMÁRIO TIPO GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	2	R\$ 2.135,00	R\$ 4.270,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24, SEM PORTAS PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	ARMÁRIO BAIXO COM 04 PORTAS DE ABRIR PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2108/19	16/08/2019	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	14	R\$ 515,00	R\$ 7.210,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	22	R\$ 324,00	R\$ 7.128,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA TIPO PLATAFORMA DUPLA PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA TIPO PLATAFORMA INDIVIDUAL PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO EM L PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	1	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA PARA REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA COM TAMPO RETANGULAR PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	2	R\$ 498,00	R\$ 996,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	MESA DELTA PENINSULAR COM TAMPO ÚNICO EM L PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	3	R\$ 1.722,00	R\$ 5.166,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2108/19	16/08/2019	POLTRONA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA SECRETARIA DOS CURSOS DE ED. FÍSICA, BIOLOGIA E FISIOTERAPIA	4	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00	25/09/19	Unificação Bom Conselho	26/09/19
2126/19	19/08/2019	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA PARA INSTALAÇÃO NO POÇO ARTESIANO DA AGRONOMIA	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00	09/09/19	Agronomia	10/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2309/19	29/08/2019	DISCO RIGIDO PARA CRIAÇÃO DE DOMÍNIO PARA AS SECRETARIAS DOS CURSOS E HOSPEDAGEM DO SISTEMA LEGADO DA PÓS-GRADUAÇÃO	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	24/09/19	Central TI - Unitau	10/09/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	11/10/19	Unitau	17/09/19
2159/19	26/08/2019	PORTA DE CORRER EM VIDRO PARA O DEPARTAMENTO DE EAD	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	25/10/19	EAD	22/10/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 34,81	R\$ 69,62	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 46,02	R\$ 92,04	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 37,26	R\$ 74,52	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 33,63	R\$ 67,26	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 51,20	R\$ 102,40	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 30,08	R\$ 60,16	17/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 33,28	R\$ 66,56	17/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 72,96	R\$ 145,92	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 28,26	R\$ 56,52	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 21,24	R\$ 42,48	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 11,54	R\$ 23,08	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 30,80	R\$ 61,60	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 46,02	R\$ 92,04	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 38,35	R\$ 76,70	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 25,55	R\$ 51,10	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2323/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 37,05	R\$ 74,10	09/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 41,05	R\$ 82,10	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 60,95	R\$ 121,90	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 29,17	R\$ 58,34	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 44,21	R\$ 88,42	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 38,46	R\$ 76,92	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 37,95	R\$ 75,90	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 31,28	R\$ 62,56	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 25,81	R\$ 51,62	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 85,10	R\$ 170,20	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	1	R\$ 33,93	R\$ 33,93	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2324/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 154,10	R\$ 308,20	25/10/19	Biblioteca CSL	19/09/19
2525/19	24/09/2019	VENTILADORES FIXOS DE PAREDE PARA SALAS DE AULA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO	100	R\$ 348,91	R\$ 34.891,00	30/10/19	Unitau	10/10/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
R 81	24/09/2019	VENTILADORES FIXOS DE PAREDE PARA SALAS DE AULA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO	25	R\$ 348,91	R\$ 8.722,75	01/11/19	Unitau	10/10/19
2486/19	17/09/2019	RÁDIO PARA O PROJETO DE AERODESIGN	1	R\$ 3.030,00	R\$ 3.030,00	06/11/19	Mecânica	13/11/19
2732/19	08/10/2019	CHUVEIROS COM LAVA OLHOS PARA MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	06/11/19	Veterinária	13/11/19
2550/19	25/09/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO DO ACERVO - COORDENADORIA SIBI	-	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00	06/11/19	SIBI - Bibliotecas	13/11/19
2325/19	30/08/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO DO ACERVO - COORDENADORIA SIBI	-	R\$ 595,76	R\$ 595,76	11/11/19	SIBI - Bibliotecas	19/11/19
2731/19	08/10/2019	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS	6	R\$ 1.044,50	R\$ 6.267,00	11/11/19	Veterinária	19/11/19
2554/19	25/09/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO ACERVO - COORDENADORIA SIBI - CURSOS DIVERSOS	-	R\$ 9.363,22	R\$ 9.363,22	18/11/19	SIBI - Bibliotecas	19/11/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	18/11/19	Unitau	17/09/19
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 1.177,82	R\$ 25.357,61	18/11/19	Unitau	17/10/19
3072/19	04/11/2019	MEMÓRIAS PARA MELHORIA DA PERFORMANCE DOS SERVIDORES HP QUE HOSPEDAM OS SISTEMAS ACADÊMICOS E ADMINISTRATIVOS	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	18/11/19	CETI	20/11/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3072/19	04/11/2019	MEMÓRIAS PARA MELHORIA DA PERFORMANCE DOS SERVIDORES HP QUE HOSPEDAM OS SISTEMAS ACADÊMICOS E ADMINISTRATIVOS	8	R\$ 326,70	R\$ 2.613,60	18/11/19	CETI	20/11/19
3072/19	04/11/2019	MEMÓRIAS PARA MELHORIA DA PERFORMANCE DOS SERVIDORES HP QUE HOSPEDAM OS SISTEMAS ACADÊMICOS E ADMINISTRATIVOS	8	R\$ 556,25	R\$ 4.450,00	18/11/19	CETI	20/11/19
2551/19	25/09/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO ACERVO - COORDENADORIA SIBI - CURSOS DIVERSOS	-	R\$ 46.243,14	R\$ 46.243,14	19/11/19	SIBI - Bibliotecas	22/11/19
2552/19	25/09/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO ACERVO - PARA USO BIBLIOTECAS	-	R\$ 112,80	R\$ 112,80	19/11/19	SIBI - Bibliotecas	22/11/19
2556/19	25/09/2019	LIVROS PARA ADEQUAÇÃO A REFORMA TRABALHISTA - CURSO DIREITO	-	R\$ 6.370,43	R\$ 6.370,43	19/11/19	SIBI - Direito	22/11/19
2551/19	25/09/2019	LIVROS PARA ATUALIZAÇÃO ACERVO - COORDENADORIA SIBI - CURSOS DIVERSOS	-	R\$ 2.263,77	R\$ 2.263,77	21/11/19	SIBI - Bibliotecas	28/11/19
2792/19	10/10/2019	CORTINAS PARA UNIFICAÇÃO DO CAMPUS DO BOM CONSELHO	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00	27/11/19	GEN	25/11/19
2792/19	10/10/2019	CORTINA BLACKOUT PARA INSTALAÇÃO NA SECRETARIA E NA SALA DA DIRETORIA	5	R\$ 481,00	R\$ 2.405,00	27/11/19	GEN	25/11/19
2556/19	25/09/2019	LIVROS PARA ADEQUAÇÃO A REFORMA TRABALHISTA - CURSO DIREITO	-	R\$ 800,07	R\$ 800,07	27/11/19	SIBI - Direito	25/11/19
2762/19	09/10/2019	CONJUNTOS ODONTOLÓGICOS	11	R\$ 8.136,36	R\$ 89.499,96	02/12/19	Clínica Odontológica	20/11/19
3170/19	18/11/2019	NOBREAK ONLINE DUPLA CONVERSÃO	1	R\$ 4.450,00	R\$ 4.450,00	04/12/19	Clínica Odontológica	08/01/2020
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	11/12/19	Unitau	17/09/2019

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2505/19	19/09/2019	COMPUTADORES PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	10	R\$ 4.349,00	R\$ 43.490,00	11/12/19	Ciências Agrárias	16/10/2019
2505/19	19/09/2019	MICROCOMPUTADORES PARA LABORATÓRIO DE SOLDAGEM	2	R\$ 4.349,00	R\$ 8.698,00	11/12/19	Mecânica	16/10/2019
2505/19	19/09/2019	COMPUTADORES PARA LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA E SECRETARIAS DE DEPARTAMENTOS	60	R\$ 3.630,00	R\$ 217.800,00	11/12/19	Direito, Medicina, Enfermagem, Psicologia, Odonto, Gen, Cos I, Pedagogia, Balbi, Civil, Arquitetura, R.H., Dir. Adm., Pós Odonto, Agronomia, H.U.	25/11/2019
2505/19	19/09/2019	COMPUTADORES PARA LABORATÓRIO DE INFORMATICA	20	R\$ 3.630,00	R\$ 72.600,00	11/12/19	Pedagogia/Letras	23/10/2019
2504/19	19/09/2019	COMPUTADORES PARA BIBLIOTECAS	6	R\$ 3.630,00	R\$ 21.780,00	11/12/19	SIBI	09/12/2019
R 91	25/10/2019	COMPUTADOR PARA BIBLIOTECAS	1	R\$ 3.630,00	R\$ 3.630,00	11/12/19	SIBI	09/12/2019
2504/19	19/09/2019	COMPUTADOR PARA FUNCIONAMENTO DO APARELHO DE RADIOGRAFIA PANORÂMICA	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00	11/12/19	Clínica Odontológica	25/11/2019
2504/19	19/09/2019	COMPUTADOR PARA FUNCIONAMENTO DO APARELHO DE RADIOGRAFIA PANORÂMICA	1	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00	11/12/19	Clínica Odontológica	25/11/2019
3131/19	12/11/2019	SUPORTE ARTICULADO CLÁSSICO PARA TV ATÉ 50 POLEGADAS	1	R\$ 222,58	R\$ 222,58	11/12/19	Clinica de Fisioterapia	17/12/2019
3169/19	18/11/2019	NOBREAK ONLINE DUPLA CONVERSÃO	2	R\$ 3.463,66	R\$ 6.927,32	11/12/19	Clinica Odontológica	03/12/2019
2542/19	24/09/2019	BIBLIOTECA DIGITAL, PLATAFORMA DE LIVROS ELETRÔNICOS, COM ACESSO PARA TODOS ALUNOS DE GRADUAÇÃO, EAD E PÓS-GRADUAÇÃO, ONLINE E OFF-LINE, DISPONÍVEL LIVROS NACIONAIS E INTERNACIONAIS POR 24 MESES	PARCIAL	R\$ 102.000,00	R\$ 102.000,00	18/12/19	SIBI	01/10/2019
3507/19	11/12/2019	SCANNER DUPLEX PARA A COORDENADORIA DE CONTROLE ACADÊMICO	8	R\$ 1.254,57	R\$ 10.036,56	18/12/19	CCA	08/01/2020
2861/19	22/10/2019	APARELHO DE RADIOGRAFIA PANORÂMICA	1	R\$ 186.000,00	R\$ 186.000,00	18/12/19	Clínica Odontológica	08/01/2019

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3201/19	22/11/2019	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA GERADOR DE OZONIO	1	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00	19/12/19	Ed. Física	13/12/2019
2809/19	15/10/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA NOVAS INSTALAÇÕES DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	PARCIAL	R\$ 30.812,50	R\$ 30.812,50	07/01/20	Juta	em andamento
3504/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 791,00	R\$ 1.582,00	07/01/20	Veterinária	11/01/2020
3504/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 383,30	R\$ 1.149,90	07/01/20	Veterinária	11/01/2020
2834/19	17/10/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU PARA SALAS DE AULA DA PSICOLOGIA	4	R\$ 4.651,54	R\$ 18.606,16	8-jan-20	Psicologia	16/12/2019
2834/19	17/10/2019	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU PARA SALAS DE AULA DA PSICOLOGIA	1	R\$ 5.991,85	R\$ 5.991,85	8-jan-20	Psicologia	16/12/2019
2832/19	17/10/2019	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU, PARA CLINICA RADIOLÓGICA DA CLINICA DE ODONTOLOGIA	1	R\$ 1.220,27	R\$ 1.220,27	8-jan-20	Clínica Odontológica	29/11/2019
2832/19	17/10/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO 48.000 BTU, PARA SETOR DE ORTOPEDIA E SALAS DE AULA DO 1º ANDAR	2	R\$ 5.685,16	R\$ 11.370,32	8-jan-20	Clínica de Fisioterapia	17/12/2019
2832/19	17/10/2019	APARELHOS DE 60.000 BTU PARA SETOR DE ORTOPEDIA E SALAS DE AULA DO 1º ANDAR	2	R\$ 9.082,33	R\$ 18.164,66	8-jan-20	Clínica de Fisioterapia	18/12/2019
2832/19	17/10/2019	APARELHOS DE 36.000 BTU PARA SETOR DE ORTOPEDIA E SALAS DE AULA DO 1º ANDAR	4	R\$ 4.651,54	R\$ 18.606,16	8-jan-20	Clínica de Fisioterapia	18/12/2019
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	9-jan-20	Unitau	17/10/2019

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	13-jan-20	Unitau	17/10/2019
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	16-jan-20	Unitau	17/09/2019
3520/19	12/12/2019	SUORTE DE MULTIMIDIA PARA SALAS DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	6	R\$ 104,35	R\$ 626,10	21-jan-20	Veterinária	28/01/2020
3515/19	12/12/2019	MONITORES LED	100	R\$ 261,52	R\$ 26.152,00	28-jan-20	Bom Conselho - Lab. Informática 11 Informática - Lab. Informática 20 Direito - Lab. Informática 22 Letras - Lab. Informática 12 Unitau Digital - EVA 7 Bom Conselho - Biblioteca 7 Direito - Biblioteca 5 Agronomia - Biblioteca 4 Juta - Biblioteca 5 EAD - Biblioteca 2 GEN - Biblioteca 5	28/01/2020
3516/19	12/12/2019	MONITORES LED	7	R\$ 261,52	R\$ 1.830,64	28-jan-20	GEN Biblioteca 1 Com. Social - Biblioteca 3 Arquitetura - Biblioteca 3	28/01/2020
3508/19	11/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA EPÓXI INDUSTRIAL EM PISO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	1	R\$ 15.479,85	R\$ 15.479,85	29-jan-20	Veterinária	25/01/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3518/19	12/12/2019	TELA DE PROJEÇÃO PARA SALAS DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	30-jan-20	Veterinária	12/02/2020
2862/19	22/10/2019	IMPRESSORA DRY PARA APARELHO DE RADIOGRAFIA PANORÂMICA	1	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	30-jan-20	Clinica Odontológica	09/01/2020
3501/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 60,68	R\$ 182,04	4-fev-20	Veterinária	29/01/2020
3733/19	20/12/2019	POSTES DE TOMADAS PARA ÁREAS DE CONVIVÊNCIA NOS DEPTOS GEN, DIREITO, LETRAS, PEDAGOGIA, JUTA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	7	R\$ 2.186,00	R\$ 15.302,00	4-fev-20	GEN, DIREITO, LETRAS, PEDAGOGIA, JUTA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	30/01/20
2809/19	15/10/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA NOVAS INSTALAÇÕES DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	PARCIAL	R\$ 122.671,15	R\$ 122.671,15	5-fev-20	JUTA	17/02/20
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 93,47	R\$ 280,41	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 126,08	R\$ 252,16	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 107,13	R\$ 321,39	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 205,63	R\$ 411,26	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 259,55	R\$ 519,10	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 320,67	R\$ 962,01	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 166,93	R\$ 500,79	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 257,40	R\$ 772,20	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 338,25	R\$ 1.014,75	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 378,91	R\$ 757,82	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 221,61	R\$ 664,83	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 253,08	R\$ 506,16	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 391,13	R\$ 1.173,39	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 301,26	R\$ 903,78	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 126,54	R\$ 379,62	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 514,54	R\$ 1.543,62	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	6-fev-20	Unitau	17/10/2019
3521/19	12/12/2019	LAVATÓRIO COLETIVO PARA ASSEPSIA DE MÃOS PARA O LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 6.530,00	R\$ 6.530,00	11-fev-20	Veterinária	06/02/20
2325/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 39,37	R\$ 78,74	12-fev-20	CSLETRAS	04/02/2020
3506/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 126,54	R\$ 253,08	12-fev-20	VETERINÁRIA	05/02/2020
3506/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 195,13	R\$ 390,26	12-fev-20	VETERINÁRIA	05/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 114,59	R\$ 229,18	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 40,44	R\$ 121,32	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 29,25	R\$ 58,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 153,45	R\$ 460,35	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 293,97	R\$ 881,91	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 231,00	R\$ 693,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 491,15	R\$ 1.473,45	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 301,80	R\$ 905,40	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 101,78	R\$ 305,34	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 256,95	R\$ 770,85	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 188,62	R\$ 565,86	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 169,61	R\$ 339,22	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
197/20	23/01/2020	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO MED. 2,44X1,10M E 6MM. PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	45	R\$ 54,00	R\$ 2.430,00	13-fev-20	AGRONOMIA	07/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
200/20	23/01/2020	FORRO PVC EM RÉGUA 8MM X 20CM X 6M NA COR BRANCO GELO (METRO QUADRADO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	13-fev-20	Veterinária	07/02/20
3735/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	3	R\$ 7.846,67	R\$ 23.540,01	14-fev-20	JUTA	07/02/20
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	17-fev-20	Unitau	17/09/2019
177/20	20/01/2020	MONITOR LED 18,5" WIDESCREEN...	26	R\$ 261,52	R\$ 6.799,52	17-fev-20	H.U. - Biblioteca 1 Balbi - Biblioteca 3 Odonto + CPB - Biblioteca 9 Letras - Biblioteca 4 Reitoria - Recepção 1 Reitoria - Protocolo 1 Bom Conselho - Sala Coordenadores 2 Reitoria - Protocolo 1 PRE Assistente Social 1 CETI 3	11/02/2020
196/20	23/01/2020	AREIA LAVADA GROSSA (METRO CÚBICO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	18-fev-20	AGRONOMIA	13/02/20
196/20	23/01/2020	CAL HIDRATADA PARA MASSA (SACO COM 20 KG) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	18-fev-20	AGRONOMIA	13/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
199/20	23/01/2020	AREIA LAVADA GROSSA DO RIO COM MÓDULO DE FINURA MÍNIMO DE 2,6 A 2,9 (METRO CÚBICO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	18-fev-20	Veterinária	13/02/20
3452/19	06/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO E CALHAS NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA 01 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	1	R\$ 211.375,00	R\$ 211.375,00	19-fev-20	ODONTOLOGIA	07/02/20
3573/19	17/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NO PALCO DO ANFITEATRO, COM REMOÇÃO DO PALCO EM MADEIRA EXISTENTE E FORNECIMENTO DE MATERIAL COM ESTRUTUTA EM CONCRETO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 33.285,00	R\$ 33.285,00	19-fev-20	COMUNICAÇÃO	29/01/20
194/20	22/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO MÍNIMO: 35MM X 1,20M X 2,10M , NA COR AREIA OU PÉROLA (TOLERÂNCIA DE ATÉ 3% A MAIOR) MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	40	R\$ 88,84	R\$ 3.553,60	19-fev-20	AGRONOMIA E JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	PERFIL TIPO LEITO DE BAGUETE 3000 MM, PARA VIDRO, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX 35 MM MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	25	R\$ 9,22	R\$ 230,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, MEDINDO 2142 MM, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX 35 MM MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	9	R\$ 8,48	R\$ 76,32	19-fev-20	JUTA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
193/20	22/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	9	R\$ 3,88	R\$ 34,92	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	3	R\$ 64,62	R\$ 193,86	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	ESPUMA BAGUETE (TARUGO) 10 MM PARA VIDRO, NA COR BRANCA. (rolo com 25M) MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	2	R\$ 8,25	R\$ 16,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	PERFIL H - TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA. COMPATÍVEL PARA DIVISÓRIA EUCATEX DE 35 MM, MEDINDO 3000 MM	50	R\$ 9,63	R\$ 481,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO BRANCO. 3000 MM, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX 35 MM.	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10	19-fev-20	JUTA	14/02/20
198/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BARRA COM 12M E BITOLA 3/8POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00	19-fev-20	VETERINÁRIA	14/02/20
198/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BITOLA 1/4POL (BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	19-fev-20	Veterinária	14/02/20
198/20	23/01/2020	TELA PARA LAJE EM AÇO, DIÂMETRO DE 3,4MM, MALHA 15X15, TAMANHO 2 X 3 METROS, COM SOLDA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00	19-fev-20	Veterinária	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
221/20	24/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM PARA ADEQUAÇÃO DE ARRUAMENTO NO CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.	1	R\$ 10.230,00	R\$ 10.230,00	21-fev-20	Veterinária	03/02/20
3622/19	18/12/2019	HALTER EMBORRACHADO DE 03 KG	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
3622/19	18/12/2019	HALTER EMBORRACHADO DE 05 KG	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
3622/19	18/12/2019	EQUIPAMENTO PARA INTEGRAÇÃO SENSORIAL DE SOLO (SKATE)	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
3627/19	18/12/2019	MESA PARA PROFESSOR	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
358/20	31/01/2020	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4POL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	27-fev-20	AGRONOMIA	14/02/20
358/20	31/01/2020	FITA VEDA ROSCA COM 18MM X 50M CONFECCIONADA EM 100% PTFE (POLITETRAFLUORETILENO PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 4,40	R\$ 26,40	27-fev-20	AGRONOMIA	14/02/20
202/20	23/01/2020	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO, ... PARA PINTURA EXTERNA DO LABORATÓRIO DE ANATOMIA VETERINÁRIA	40	R\$ 67,90	R\$ 2.716,00	13 e 19/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO TIPO GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	MESA PARA REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24, SEM PORTAS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO BAIXO COM 04 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	3	R\$ 1.225,00	R\$ 3.675,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO BAIXO COM 06 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	4	R\$ 1.960,00	R\$ 7.840,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	6	R\$ 1.475,00	R\$ 8.850,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ESTANTE COM 07 PRATELEIRAS EM AÇO CHAPA 22 PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	18	R\$ 490,00	R\$ 8.820,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	15	R\$ 578,00	R\$ 8.670,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	60	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO EM L PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	7	R\$ 1.490,00	R\$ 10.430,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA REUNIÃO COM TAMPO REDONDO PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	7	R\$ 620,00	R\$ 4.340,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DE CANTO COM TAMPO EM MELAMINICO 18MM PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA TIPO PLATAFORMA DUPLA COM 04 POSTOS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA TIPO PLATAFORMA INDIVIDUAL COM 02 POSTOS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 1.589,00	R\$ 1.589,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	SOFÁ DE ESPERA COM 03 LUGARES PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 4.410,00	R\$ 8.820,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	SOFÁ DE ESPERA COM 02 LUGARES PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 3.280,00	R\$ 6.560,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO TIPO GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS DE ABRIR PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	4	R\$ 1.475,00	R\$ 5.900,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO EM L MEDINDO 1,60X1,60M PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 18 X 30 (kg)	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO SEM CABEÇA 10 X 10 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	1	R\$ 29,60	R\$ 29,60	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
195/20	23/01/2020	ARAME RECOZIDO Nº 18 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	ARAME GALVANIZADO 2,10MM (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BARRA COM 12M E BITOLA 3/8POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	40	R\$ 39,60	R\$ 1.584,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BITOLA 1/4POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	POSTE RETO DE CONCRETO PARA ALAMBRADO 0,12 X 0,12 X 2,50 M PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	70	R\$ 75,40	R\$ 5.278,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 17 X 21, CONFECCIONADO EM FERRO GALVANIZADO (KG) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC DE 32MM	12	R\$ 2,43	R\$ 29,16	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TUBO PVC SOLDÁVEL EM BARRA DE 6M DE 25MM MARROM ... (barra) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 21,64	R\$ 324,60	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TUBO PVC SOLDÁVEL EM BARRA DE 6M DE 32MM (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA DE PVC 3/4POL X 1/2POL ROSCÁVEL PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	3	R\$ 1,37	R\$ 4,11	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
359/20	31/01/2020	TE 90° EM PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TE 90° PVC SOLDÁVEL DE 32MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 4,43	R\$ 26,58	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL... PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	8	R\$ 4,84	R\$ 38,72	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC DE 25MM MARROM... PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	16	R\$ 0,78	R\$ 12,48	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	PLUG DE PVC ROSCÁVEL COM ROSCA 1/2POL	14	R\$ 0,74	R\$ 10,36	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL PVC 32MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 29,59	R\$ 59,18	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL PVC 25MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	3	R\$ 18,54	R\$ 55,62	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
364/20	31/01/2020	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA LCD; ... PARA CURSO DE VETERINÁRIA	3	R\$ 3.280,00	R\$ 9.840,00	4-mar-20	AGRONOMIA	07/02/20
467/20	12/02/2020	CONDULETE GALVANIZADO 3/4 C/ SAÍDA MÚLTIPLA PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4POL...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	30	R\$ 0,31	R\$ 9,30	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
467/20	12/02/2020	QUADRO DE DISJUNTOR DE SOBREPOR CENTRINHO) PARA 08 DISJUNTORES COM TRILHO DIN; LINHA FUMÊ COM TAMPA TRANSPARENTE...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	1	R\$ 18,25	R\$ 18,25	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA DE EMBUTIR COM PLACA...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	2	R\$ 11,06	R\$ 22,12	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	TAMPA PARA CONDULETE COM UM POSTO 1/2 - 3/4 REDONDO EM FERRO GALVANIZADO NA COR CINZA CLARO...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	4	R\$ 2,35	R\$ 9,40	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	4	R\$ 3,72	R\$ 14,88	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 252,73	R\$ 758,19	9-mar-20	AGRONOMIA	17/02/20
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 62,10	R\$ 186,30	9-mar-20	AGRONOMIA	17/02/20
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	10-mar-20	Unitau	17/09/19
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	10-mar-20	Unitau	17/10/19
3741/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	10-mar-20	JUTA	13/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3741/19	20/12/2019	APARELHO DE 60.000 BTUS PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	10-mar-20	JUTA	13/02/20
3728/19	20/12/2019	MESAS PARA COLOCAÇÃO DE CADAVERES E PEÇAS ANATOMICAS DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	20	R\$ 2.420,00	R\$ 48.400,00	10-mar-20	AGRONOMIA	20/02/20
371/20	31/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA ...ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO 3000 MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	90	R\$ 12,69	R\$ 1.142,10	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL H 3000MM, TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	150	R\$ 15,04	R\$ 2.256,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA 2142MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM (PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 13,18	R\$ 79,08	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO 35MM X 1,20M X 2,10M, NA COR AREIA OU PÉROLA...(PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	100	R\$ 107,97	R\$ 10.797,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
371/20	31/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA ...ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 3,60	R\$ 25,20	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO 3000 MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	54	R\$ 12,69	R\$ 685,26	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL H 3000MM, TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	90	R\$ 15,04	R\$ 1.353,60	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA 2142MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM (PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 13,18	R\$ 92,26	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO 35MM X 1,20M X 2,10M, NA COR AREIA OU PÉROLA...(PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	60	R\$ 107,97	R\$ 6.478,20	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
3623/19	18/12/2019	MAMAMIGA, MAMA DIDÁTICA FABRICADA EM PVC	2	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	21/02/2020
3622/19	18/12/2019	HALTER EMMBORRACHADO DE 10 KG	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	03/02/20
3622/19	18/12/2019	BALANÇO DE SOLO (CALANDRA)	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	20/02/20
3622/19	18/12/2019	BARRIL, EQUIPAMENTO PARA INTEGRAÇÃO SENSORIAL	1	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	20/02/20
3625/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA	20	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	13/02/20
3625/19	18/12/2019	LONGARINA 4 LUGARES	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	13/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 4,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	3	R\$ 572,00	R\$ 1.716,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 5,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 696,00	R\$ 696,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,20M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	(UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,60M X LARGURA: 5,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 696,00	R\$ 696,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,90M, COM VARÃO, COLOCADO. (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 412,90	R\$ 412,90	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,20M X LARGURA: 1,90M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
463/20	11/02/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DO SOLO ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (IMPRIMAÇÃO), DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.	1	R\$ 16.950,00	R\$ 16.950,00	12-mar-20	AGRONOMIA (VETERINÁRIA)	18/02/20
452/20	10/02/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,90M, COM VARÃO, COLOCADO	1	R\$ 412,90	R\$ 412,90	12-mar-20	JUTA (MECÂNICA)	19/02/20
3453/19	06/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO NAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS 1 E 2 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	PARCIAL	R\$ 68.500,00	R\$ 68.500,00	13-mar-20	CL ODONTO	31/01/20
219/20	24/01/2020	TÁBUA DE CEDRINHO 30CM X 2,5CM X 4,0M (METRO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	4	R\$ 14,49	R\$ 57,96	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
219/20	24/01/2020	VIGA DE GARAPEIRA 6CM X 12CM X 4,0M (METRO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	30	R\$ 17,36	R\$ 520,80	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
219/20	24/01/2020	VIGA DE GARAPEIRA 15CM X 5CM X 6,0M (PÇ) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 152,16	R\$ 912,96	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
219/20	24/01/2020	CAIBRO DE GARAPEIRA 5CM X 6CM X 4,0M (PÇ) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
3392/19	03/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA, PÁTIO E ESTACIONAMENTO DO DEPTO ED. FÍSICA	1	R\$ 295.936,00	R\$ 295.936,00	20-mar-20	BOM CONSELHO (ED FISICA)	13/03/20
3392/19	03/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA (ESTACIONAMENTO E PÁTIO) CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 194.673,00	R\$ 194.673,00	20-mar-20	JUTA	13/03/20
3623/19	18/12/2019	MANOVACUÔMETRO AVALIADOR DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA/PRESSÃO EXPIRATÓRIA	1	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00	23-mar-20	CLINICA FISIOTERAPIA	02/03/20
3737/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU PARA SALAS DE AULA PARA SALAS DE AULA DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	8	R\$ 4.318,33	R\$ 34.546,64	23-mar-20	VETERINÁRIA	20/02/20
3737/19	20/12/2020	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU PARA LAB INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	6	R\$ 4.318,33	R\$ 25.909,98	23-mar-20	JUTA	20/02/20
492/20	13/02/2020	CORTINA BLACKOUT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TRADICIONAL COM VARÃO E ILHÓS, MEDINDO: 3,20 METROS DE LARGURA X 2,20 METROS DE ALTURA, NA PALETA NA COR AZUL MARINHO... COM INSTALAÇÃO PARA VETERINÁRIA	12	R\$ 1.224,60	R\$ 14.695,20	24-mar-20	VETERINÁRIA	03/03/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2809/19	15/10/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA NOVAS INSTALAÇÕES DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	EXECUÇÃO TOTAL	R\$ 197.120,61	R\$ 197.120,61	24-mar-20	JUTA	20/03/20
3623/19	18/12/2019	CADEIRA DE RODAS	4	R\$ 897,50	R\$ 3.590,00	2-abr-20	Clínica de Fisioterapia	13/03/20
697/20	03/03/2020	AQUECEDOR A GÁS CO POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200 KCAL/H, INFRAVERMELHO AVIÁRIO CAMPÂNULA, COM MANGUEIRA E REGULADOR MEDINDO MÍNIMO: DIMENSÕES: 215MM X 165MM X 55MM PARA VETERINÁRIA	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	2-abr-20	VETERINÁRIA	11/03/20
676/20	28/02/2020	CÂMARA PORTÁTIL PARA PROCESSAMENTO RADIOGRÁFICO MANUAL INTRA-BUCAL;...	10	R\$ 148,42	R\$ 1.484,20	7-abr-20	Clínica de Odontologia	17/03/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	9-abr-20	UNITAU	17/10/19
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 PRETO LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 AZUL CLARO LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 VERDE LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
468/20	12/02/2020	PERFILADO 38MM X 38MM METÁLICO PERFORADO COM TAMPAS EM BARRA DE 6M. CHAPA Nº 18 PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	14-abr-20	UNITAU	17/09/2019
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO ENGº ELÉTRICA	1	R\$ 23.361,00	R\$ 23.361,00	23-abr-20	JUTA	30/03/2020
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 20.717,00	R\$ 20.717,00	23-abr-20	COM SOCIAL	29/10/2020
3727/19	20/12/2019	DIVISÓRIA PAREDE DRYWALL COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL - DEPTO MEDICINA	1	R\$ 32.500,00	R\$ 32.500,00	23-abr-20	BOM CONSELHO	25/03/2020
819/20	18/03/2020	LAVADORA ULTRASSÔNICA COM CUBA E CESTO EM AÇO INOX, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 2,50L A 3,0L, MEDIDAS INTERNAS DA CUBA: LARGURA DE 24CM A 26,5CM X ALTURA DE 8,0CM A 9,0CM X COMPRIMENTO DE 14,5CM A 17CM; LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS ...PARA A CLINICA ODONTOLÓGICA	6	R\$ 699,00	R\$ 4.194,00	23-abr-20	Clinica de Odontologia	01/04/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
975/20	03/04/2020	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE COM PADRÃO EIA 19" (DEZENOVE POLEGADAS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE 8U E 570MM DE PROFUNDIDADE;...	8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	23-abr-20	AGRONOMIA	14/04/20
975/20	03/04/2020	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE COM PADRÃO EIA 19" (DEZENOVE POLEGADAS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE 12U E 570MM DE PROFUNDIDADE;	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	23-abr-20	AGRONOMIA	14/04/20
821/20	18/03/2020	COMPUTADOR PARA MINISTRAR AULAS DE LABORATÓRIO NA SALA 16 - SUBST SOCS 1222/19	1	R\$ 6.020,60	R\$ 6.020,60	28-abr-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	07/04/20
821/20	18/03/2020	COMPUTADORES PARA LABORATÓRIO DE INFORMATICA - SUBST SOCS 1223/19	20	R\$ 6.020,60	R\$ 120.412,00	28-abr-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	07/04/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	7-mai-20	Unitau	17/10/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	12-mai-20	Unitau	17/09/19
967/20	03/04/2020	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO 6 M PARA ENGASTAR...	12	R\$ 816,16	R\$ 9.793,92	14-mai-20	AGRONOMIA	23/04/20
1077/20	27/04/2020	FURADEIRA DE IMPACTO... PARA PROJETO MINIBAJA MECÂNICA	1	R\$ 428,23	R\$ 428,23	14-mai-20	MECÂNICA	29/04/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO ENGº ELÉTRICA	1	R\$ 5.114,00	R\$ 5.114,00	21-mai-20	JUTA	29/02/2020
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 5.202,00	R\$ 5.202,00	21-mai-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	29/02/2020
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LANLAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	21-mai-20	AGRONOMIA	20/03/20
712/20	04/03/2020	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, COM ESTATIVA MECÂNICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAMPO 20 COM DESENHO, ERGONÔMICO QUE GARANTE UMA CORRETA POSTURA AO USUÁRIO; TUBO BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE 30 GRAUS; PAR DE OCULARES 10X/20 BR FOCALIZÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO; ...	10	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	27-mai-20	IBB	30/04/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	8-jun-20	Unitau	17/10/19
968/20	03/04/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LANÇAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDES NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	1	R\$ 61.206,08	R\$ 61.206,08	8-jun-20	AGRONOMIA	18/05/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	16-jun-20	Unitau	17/09/19
862/20	26/03/2020	BOMBA DE VÁCUO DE PARAFUSO LUBRIFICADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR COM POTENCIA DE 5,5 KW 220/380V VAZÃO DE 68-390M3/H, VÁCUO MÁXIMO DE 0,3 MBAR, COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA, TECNOLOGIA VSD: I...PARA CLINICA ODONTOLOGICA	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	19-jun-20	Clinica de Odontologia	14/05/20
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	23-jun-20	AGRONOMIA	20/03/20
829/20	19/03/2020	TELA DE PROJEÇÃO 120POL. - RETRATIL COM MOLA ESTRUTURA SÓLIDA EM ALUMÍNIO, PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA... PARA DEPTO ARQUITETURA	5	R\$ 434,00	R\$ 2.170,00	30-jun-20	ARQUITETURA	01/06/2020
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	23-jul-20	UNITAU	17/10/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	10-jul-20	Unitau	17/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10-jul-20	AGRONOMIA	20/03/20
2542/19	24/09/2019	BIBLIOTECA DIGITAL, PLATAFORMA DE LIVROS ELETRÔNICOS, COM ACESSO PARA TODOS ALUNOS DE GRADUAÇÃO, EAD E PÓS-GRADUAÇÃO, ONLINE E OFF-LINE, DISPONÍVEL LIVROS NACIONAIS E INTERNACIONAIS POR 24 MESES	1	R\$ 102.000,00	R\$ 102.000,00	17-jul-20	SIBI	01/10/2019
747/20	09/03/2020	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED DE ALTA POTÊNCIA, SEM FIO, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA OU PONTEIRA EMBUTIDA NO APARELHO (PEÇA ÚNICA). POTÊNCIA DE LUZ: 2.000MW/CM², BIVOLT PARA CLINICA ODONTOLOGICA	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	6-jul-20	CLINICA ODONTOLÓGICA	16/06/2020
1379/20	19/06/2020	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DE 2,4 GHZ (CANAL DUPLO, 2 MICROFONES) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONECTIVIDADE SEM FIO DIGITAL DE 2,4 GHZ;...	1	R\$ 3.998,00	R\$ 3.998,00	10-jul-20	DIREITO	01/07/2020
1379/20	19/06/2020	CAIXA AMPLIFICADA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO TRAPÉZIO COM BLUETOOTH, PLAYER MP3 COM ENTRADAS USB E SD CARD, FALANTE DE 10 POLEGADAS,...	1	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00	10-jul-20	DIREITO	01/07/2020
1341/20	08/06/2020	FREEZER TIPO HORIZONTAL, DUAS PORTAS, CAPACIDADE DE 411 LITROS (TOLERÂNCIA 5% A MAIOR), MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 70CM ALTURA (TOLERÂNCIA 5% A MENOR),...	2	R\$ 2.540,00	R\$ 5.080,00	9-jul-20	VETERINÁRIA	09/06/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1345/20	09/06/2020	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CARGA MÁXIMA: 1000G; SENSIBILIDADE: 0,01G; CAMPO DE TARA: 1000G; TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 3S; VOLTAGEM: 110/220V.	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	13-jul-20	IBB	18/06/2020
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	6-ago-20	UNITAU	17/10/19
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	11-ago-20	Unitau	17/09/19
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	6-ago-20	AGRONOMIA	20/03/20
1549/20	21/07/2020	TORNO MORSA BANCADA Nº 8, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 42012; ACABAMENTO: PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA; MORDENTE INTERCAMBIÁVEL...	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00	18-ago-20	VETERINÁRIA	28/07/2020
1549/20	21/07/2020	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO À BATERIA 18VOLTS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANDRIL DE APERTO RÁPIDO DE 1/2 , 2 VELOCIDADES MECÂNICAS, VELOCIDADE VARIÁVEL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, FREIO INSTANTÂNEO E ILUMINAÇÃO DE TRABALHO, ROTAÇÕES POR MINUTO:...	1	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00	18-ago-20	VETERINÁRIA	28/07/2020

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1550/20	21/07/2020	SERRA SABRE À BATERIA 18V, ENCAIXE PARA LÂMINA SERRA TICO TICO,, ENCAIXE PARA LÂMINA SERRA SABRE, 2 GATILHOS DE ACIONAMENTO, SENDO 1 PADDLE, TROCA RÁPIDA DA LÂMINA, SAPATA AJUSTÁVEL, ILUMINAÇÃO...	1	R\$ 1.592,50	R\$ 1.592,50	1-set-20	VETERINÁRIA	13/08/2020
3453/19	06/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO NAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS 1 E 2 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	1	R\$ 49.000,00	R\$ 49.000,00	2-set-20	CLINICAS ODONTOLÓGICAS	21/08/2020
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	10-set-20	UNITAU	17/10/19
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10-set-20	AGRONOMIA	20/03/20
1568/20	19/07/2020	CORTADOR DE GRAMA MANUAL, APARADOR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÂMINAS: REGULAGEM DE ALTURA EM TRÊS POSIÇÕES 1,2 A 3,2CM, REGULAGEM DE FAIXA DE CORTE 38CM, LÂMINA DE CORTE AUTOAFIÁVEL POR MEIO DE SISTEMA DE ÂMINAS ROTATIVAS, DIMENSÕES:...	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	11-set-20	IBB - Lab. Botânica	20/08/2020
1542/20	20/07/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	15-set-20	Unitau	17/09/19

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1897/20	08/09/2020	ESPECTROFOTÔMETRO, COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA ESPECTRAL: 325 A 1100 NM; LARGURA DE BANDA: 5 NM; DISPLAY 16 CARACTERES, 2 LINHAS LCD; TECLADO TIPO MEMBRANA, 15 TECLAS; AJUSTE DE 100,0% ...	1	R\$ 10.975,00	R\$ 10.975,00	24-set-20	IBB - LAB BIOQUIMICA	21/09/2020
1727/20	20/08/2020	ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS, CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CADA PRATELEIRA DEVE SUPOARTAR NO MÍNIMO 25KG, ESTRUTURA EM MDF, ACABAMENTO PINTURA UV, MEDIDAS: 200CM ALTURA X 90CM LARGURA E 45CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO VARIAR ATÉ 10% PARA MENOR E PARA MAIOR NA ALTURA E NA LARGURA, COR BRANCA	3	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00	28-set-20	VETERINÁRIA	21/09/2020
1726/20	20/08/2020	BANQUETA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM ASSENTO REDONDO, POLIDO ESPELHADO, SEM ENCOSTO. ALTURA 80CM, ASSENTO 30CM DIÂMETRO, APOIO PARA OS PÉS, COM DESIGN BÁSICO E LINHAS RETAS	40	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	5-out-20	VETERINÁRIA	28/09/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.603,55	R\$ 2.603,55	8-out-20	UNITAU	17/10/19
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	8-out-20	AGRONOMIA	20/03/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1542/20	20/07/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	8-out-20	UNITAU	17/09/19
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10-nov-20	AGRONOMIA	20/03/20
1542/20	20/07/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	10-nov-20	UNITAU	17/09/19
1852/20	28/08/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10-nov-20	UNITAU	03/09/20
2123/20	20/10/2020	BOMBA PERISTÁLTICA PARA LABORATÓRIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DISPLAY DE CONTROLE DIGITAL, 220V, MONOCANAL, VAZÃO 0 A 1400 ML/MIN; PRESSÃO POSITIVA MÉDIA DE 2KGF/CM2.	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	16-nov-20	VETERINÁRIA	03/11/20
1910/20	11/09/2020	BANHO MARIA HISTOLOGICO 2L, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONTROLE DE TEMPERATURA: TEMPERATURA AMBIENTE, COM NO MÍNIMO 75°C, ATRAVÉS DE TERMOSTATO ANALÓGICO OU DIGITAL... PARA O LAB DE VETERINÁRIA	1	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	2-dez-20	VETERINÁRIA	17/11/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2108/20	13/10/2020	TANQUE DE INOX 430 ESCOVADO DE 1MM DE ESPESSURA, UMA PRATELEIRA, QUATRO RODÍZIOS, MEDINDO NO MÍNIMO: 84 COMPRIMENTO X 56CM LARGURA X 32CM PROFUNDIDADE X 90CM ALTURA, PARA LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	8-dez-20	VETERINÁRIA	19/11/20
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	9-dez-20	AGRONOMIA	20/03/20
1542/20	20/07/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	9-dez-20	UNITAU	17/09/19
1852/20	28/08/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	9-dez-20	UNITAU	03/09/20
2286/20	10/11/2020	CIRCULADOR DE AR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: HÉLICE EM PVC COM DIÂMETRO 30CM, POTÊNCIA 40 WATTS, COM BASE, GRADE GIRATÓRIA REMOVÍVEL, AJUSTE... PARA O CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	1	R\$ 189,90	R\$ 189,90	14-dez-20	VETERINÁRIA	23/11/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2286/20	10/11/2020	FOGÃO ELÉTRICO DE MESA, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, 2 BOCAS DE INOX, POTÊNCIA: 2.000W, ACENDIMENTO: ELÉTRICO COM 05 NÍVEIS DE TEMPERATURA,... PARA O CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	14-dez-20	VETERINÁRIA	23/11/20
2445/20	27/11/2020	SOFTWARE DE SOLUÇÃO PARA BACKUP EM AMBIENTE VMWARE. LICENÇAS PERMANENTES.	14	R\$ 6.088,13	R\$ 85.233,82	14-dez-20	UNITAU	09/12/20
2244/20	27/10/2020	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO/FRIO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, COM COMPRESSOR SCROOL, TENSÃO NOMINAL 220V -3F/60HZ (TRIFÁSICO), COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO PARA ATENDERLABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00	17-dez-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	03/12/20
1852/20	28/08/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	7-jan-21	UNITAU	03/09/20
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	7-jan-21	AGRONOMIA	20/03/20
2321/20	18/11/2020	BANCO SEM ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICO COM MATERIAL RECICLADO, MEDINDO MÍNIMO: 1,50 M	30	R\$ 592,92	R\$ 17.787,60	26-jan-21	CIÊNCIAS JURÍDICAS	26/01/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2321/20	18/11/2020	MESA REDONDA COM PÉ CENTRAL CONFECCIONADA EM MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICO COM MATERIAL RECICLADO, MEDINDO MÍNIMO: 0,78 M DIÂMETRO	4	R\$ 484,92	R\$ 1.939,68	26-jan-21	CIÊNCIAS JURÍDICAS	26/01/21
2321/20	18/11/2020	BANQUETA TIPO MOCHO CONFECCIONADA EM MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA NA COR MARROM, ASSENTO COM 03 (TRÊS) TÁBUAS COM BORDAS LATERAIS BOLEADAS	16	R\$ 103,68	R\$ 1.658,88	26-jan-21	CIÊNCIAS JURÍDICAS	26/01/21
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10-fev-21	UNITAU	03/09/20
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10-fev-21	AGRONOMIA	20/03/20
2543/20	11/12/2020	LIVRO DE INSTRUÇÕES (MANUAL) DE TESTE PALOGRÁFICO	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	10-fev-21	PSICOLOGIA	19/01/21
2323/20	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	17-fev-21	UNITAU	11/01/21
547/2020	19/02/2020	MÁQUINA DE TOSA PARA TRICOTOMIA	2	R\$ 1.127,50	R\$ 2.255,00	19-mar-20	VETERINÁRIA	03/03/20
814/2020	16/03/2020	GUICHÊ EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	14-mai-20	VETERINÁRIA	27/04/20
814/2020	16/03/2020	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	14-mai-20	VETERINÁRIA	27/04/20
814/2020	16/03/2020	VIDRO INCOLOR TEMPERADO	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	14-mai-20	VETERINÁRIA	27/04/20
814/2020	16/03/2020	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO E JATEADO,	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	14-mai-20	VETERINÁRIA	27/04/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1667/20	04/08/2020	MOTOBOMBA DE 3CV, 3500RPM; 220V TRIFÁSICA 60HZ	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	1-set-20	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	17/08/20
1729/20	20/08/2020	TINTA PARA LOUSA TRANSPARENTE	32	R\$ 292,75	R\$ 9.368,00	11-set-20	METODOLOGIAS ATIVAS	08/09/20
1728/20	20/08/2020	TINTA ESMALTE FOSCO PRETA	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	27-ago-20	METODOLOGIAS ATIVAS	25/08/20
1475/20	29/06/2020	GUICHÊ EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO, ESPESSURA DE 08MM, NA DIMENSÃO: 335CM X 70CM	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	21-out-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	16/10/20
1475/20	29/06/2020	GUICHÊ EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO, ESPESSURA DE 08MM, NA DIMENSÃO: 260CM X 70CM	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	21-out-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	16/10/20
1725/20	19/08/2020	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	27-out-20	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS DE PÓS GRADUAÇÃO	14/10/20
2121/20	19/10/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO MÍNIMO: 35MM X 1,20M X 2,10M NA COR BRANCA	35	R\$ 92,00	R\$ 3.220,00	5-nov-20	CIÊNCIAS JURÍDICAS	28/10/20
2120/20	19/10/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA	40	R\$ 11,70	R\$ 468,00	5-nov-20	CIÊNCIAS JURÍDICAS	28/10/20
2120/20	19/10/2020	FECHADURA TUBULAR	8	R\$ 65,50	R\$ 524,00	5-nov-20	CIÊNCIAS JURÍDICAS	28/10/20
2120/20	19/10/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA	24	R\$ 3,10	R\$ 74,40	5-nov-20	CIÊNCIAS JURÍDICAS	28/10/20
2305/20	13/11/2020	AÇO CA 50, BITOLA 5/16 POL., 8,0MM, BARRA COM 12 METROS	45	R\$ 40,50	R\$ 1.822,50	8-dez-20	VETERINÁRIA	18/11/20
2305/20	13/11/2020	AZULEJO CERÂMICO PARA PISCINA 25CM X 25CM X 6MM	13,5	R\$ 30,00	R\$ 405,00	8-dez-20	VETERINÁRIA	18/11/20
2305/20	13/11/2020	ARGAMASSA PARA PISCINA AC-III, SACO 20KG	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00	8-dez-20	VETERINÁRIA	18/11/20
2305/20	13/11/2020	REJUNTE PARA PISCINA, FLEXÍVEL. NA COR BRANCA	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50	8-dez-20	VETERINÁRIA	18/11/20
2354/20	25/11/2020	TAMPA BASCULANTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	1	R\$ 7.327,00	R\$ 7.327,00	18-dez-20	VETERINÁRIA	14/12/20
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	9-mar-21	UNITAU	03/09/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00	9-mar-21	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	17-mar-21	UNITAU	11/01/21
2345/20	23/11/2020	TRANSDUTOR DE FORÇA	1	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00	15-mar-21	NUTRIÇÃO	09/03/21
2322/20	18/11/2020	CADEIRA SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, TUBOS 7/8, 4 PÉS, MEDIDAS MÍNIMAS: ASSENTO 0,46M... NA COR VERMELHA	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	8-mar-21	DIREITO	24/02/21
2322/20	18/11/2020	MESA DE 04 LUGARES COM MEDIDAS TOTAIS DE 1,20 X 0,80 X 0,75 M. TAMPO DE MDP DE 30 MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO NA COR PRETA. ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO COM PINTURA EPÓXI ...	8	R\$ 615,00	R\$ 4.920,00	8-mar-21	DIREITO	24/02/21
2322/20	18/11/2020	CADEIRA SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, TUBOS 7/8, 4 PÉS, MEDIDAS MÍNIMAS: ASSENTO 0,46M (LARGURA) X 0,40M (COMPRIMENTO) E ENCOSTO MEDINDO: 0,30M (LARGURA) ...NA COR AMARELA	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	8-mar-21	DIREITO	24/02/21
2322/20	18/11/2020	CADEIRA SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, TUBOS 7/8, 4 PÉS, MEDIDAS MÍNIMAS: ASSENTO 0,46M... NA COR VERDE	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	8-mar-21	DIREITO	24/02/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2322/20	18/11/2020	CADEIRA SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, TUBOS 7/8, 4 PÉS, MEDIDAS MÍNIMAS: ASSENTO 0,46M... NA COR AZUL	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	8-mar-21	DIREITO	24/02/21
2569/20	22/12/2020	ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM TRANSFORMADOR ISOLADOR.... PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	1	R\$ 38.070,00	R\$ 38.070,00	25-mar-21	JUTA	08/03/21
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	8-abr-21	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	09-mar-21 E 08-abr-21	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	19-abr-21	UNITAU	11/01/21
2645/20	30/12/2020	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL LAYER 2/3: ESTRUTURA PARA INSTALAÇÃO EM RACK,...	6	R\$ 8.035,50	R\$ 48.213,00	8-abr-21	UNITAU	08/04/2021
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	12-abr-21	UNITAU	12/04/2021
332/21	01/02/2021	MANEQUIM DE ENDODONTIA SISTEMA UNIVERSAL	4	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00	6-abr-21	ODONTOLOGIA	06/04/2021
876/21	31/03/2021	REJUNTE EPÓXI BICOMPONENTE, PARA PISCINA, COM BIOCIDA, NA COR BRANCA, RESINA EPÓXI, ENDURECEDOR E CARGA MINERAL...	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	28-abr-21	VETERINÁRIA	28/04/2021

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
903/21	01/04/2021	REJUNTE EPÓXI BICOMPONENTE, PARA PISCINA, COM BIOCIDA, NA COR BRANCA, RESINA EPÓXI, ENDURECEDOR E CARGA MINERAL...	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	28-abr-21	VETERINÁRIA	28/04/2021
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	7-mai-21	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	7-mai-21	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	27-mai-21	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	18-mai-21	UNITAU	12/04/2021
930/21	13/04/2021	LANTERNA MULT-CLINIC PEQUENA	2	R\$ 20,62	R\$ 41,24	31-mai-21	ENFERMAGEM	10/05/2021
930/21	13/04/2021	OXÍMETRO DE PULSO A PILHA, COM MOSTRADOR...	1	R\$ 163,02	R\$ 163,02	31-mai-21	ENFERMAGEM	10/05/2021
930/21	13/04/2021	DIAPASÃO MÉDICO EM ALUMÍNIO COM FIXADOR 128 CPS,...	1	R\$ 65,98	R\$ 65,98	31-mai-21	ENFERMAGEM	10/05/2021
930/21	13/04/2021	OTOSCÓPIO LED PORTÁTIL, UTILIZA ILUMINAÇÃO E ESPÉCULOS...	1	R\$ 804,75	R\$ 804,75	31-mai-21	ENFERMAGEM	10/05/2021
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10-jun-21	UNITAU	03/09/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10-jun-21	AGRONOMIA	20/03/20
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	11-jun-21	UNITAU	12/04/2021
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	17-jun-21	UNITAU	11/01/21
678/21	10/03/2021	BOMBA PARA TAMBOR E BOMBONA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ACIONAMENTO ELÉTRICO, PORTÁTIL PARA TRANSFERÊNCIA EM GERAL, USADA PRINCIPALMENTE PARA TRANSFERÊNCIAS DE LÍQUIDOS CORROSIVOS...	1	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	7-jun-21	IBB	18/05/2021
886/21	01/04/2021	SIMULADOR DE BRAÇO ADULTO, DESENVOLVIDO PARA TREINO DE PUNÇÃO VENOSA E INJEÇÃO INTRAMUSCULAR, ...	1	R\$ 3.557,00	R\$ 3.557,00	11-jun-21	ENFERMAGEM	25/05/2021
1435/21	31/05/2021	QUALIFICADOR DE CABOS LAN (METÁLICO E ÓPTICO), ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TESTAR CABOS E IDENTIFICAR ERROS DE PINAGEM:...	1	R\$ 25.327,91	R\$ 25.327,91	29-jun-21	CETI	15/06/2021
1435/21	31/05/2021	TESTADOR POE COM SONDA AMPLIFICADORA E KIT DE REMOTOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TESTADOR PORTÁTIL COM TELA GRÁFICA RETRO ILUMINADA...	1	R\$ 7.419,36	R\$ 7.419,36	29-jun-21	CETI	15/06/2021

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	8-jul-21	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	8-jul-21	AGRONOMIA	20/03/20
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	15-jul-21	UNITAU	12/04/2021
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	15-jul-21	UNITAU	11/01/21
1555/21	22/06/2021	CÂMERA COM SENSOR PIR DE 90 GRAUS 1080P, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IMAGEM SELECIONÁVEL 20MP/16MP/12MP, VÍDEO 1080P 30FPS, PESQUISA COM CÂMERA COM FLASH INFRAVERMELHA PARA ANIMAIS SELVAGENS, INTERVALO DE 1/5/10/30 ...	4	R\$ 879,60	R\$ 3.518,40	19-jul-21	AGRONOMIA	05/07/21
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	9-ago-21	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	9-ago-21	AGRONOMIA	20/03/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	16-ago-21	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	19-ago-21	UNITAU	12/04/2021
1795/21	16/07/2021	LUMINÁRIA DE MESA, ARTICULÁVEL, COM BASE E GARRA PARA FIXAÇÃO EM BANCADA, CONFECCIONADA EM METAL E ABS OU ALUMÍNIO REVESTIDO DE POLIPROPILENO...	72	R\$ 159,00	R\$ 11.448,00	23-ago-21	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	02/08/21
1775/2021	13/07/2021	WEBCAM FULL HD, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	70	R\$ 283,00	R\$ 19.810,00	24-ago-21	SALAS HÍBRIDAS - PRG	11/08/21
1774/2021	13/07/2021	PLACA DE SOM ADAPTADOR USB 7.1 ÁUDIO CHANEL PLACA DE SOM ADAPTADOR USB 7.1 ÁUDIO CHANEL SOUND FONE PC, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.	70	R\$ 28,21	R\$ 1.974,70	24-ago-21	SALAS HÍBRIDAS - PRG	11/08/21
1776/2021	13/07/2021	TRIPÉ UNIVERSAL WEBCAM CÂMERA PARA VÍDEO AULA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	70	R\$ 63,25	R\$ 4.427,50	19-ago-21	SALAS HÍBRIDAS - PRG	11/08/21
1776/2021	13/07/2021	CAIXA DE SOM 2.1 14W RMS USB, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	19-ago-21	SALAS HÍBRIDAS - PRG	11/08/21
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	09/09/2021	UNITAU	03/09/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	09/09/2021	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	16/09/2021	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	14/09/2021	UNITAU	12/04/21
1775/2021	13/07/2021	MICROFONE DE CABEÇA (HEADSET), CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	70	R\$ 371,73	R\$ 26.021,10	14/09/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	30/08/21
2110/2021	25/08/21	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ALTA PRECISÃO, ALTA PRECISÃO; CAPACIDADE: 1G A 10 KG.	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	03/09/2021	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	31/08/21
2012/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA, ENCOSTO: 43CM LARGURA X 36CM ALTURA, DENSIDADE: 46KG/M², ASSENTO: LARGURA: 46CM LARGURA X 43CM PROFUNDIDADE, DENSIDADE: 48 A 52 KG/M², ALTURA DO ASSENTO: 45CM, TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL	312	R\$ 163,50	R\$ 51.012,00	16/09/2021	CIÊNC. JURÍDICAS: 60 COM. SOCIAL: 130 CIÊNCIAS SOCIAIS, LETRAS E PEDAGOGIA: 70 BIBLIOTECA ODONTO: 05 FISIOTERAPIA: 20 PSICOLOGIA: 27	26/08/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2011/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, ...	20	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00	16/09/2021	CEATENUT	26/08/21
2011/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, ...	30	R\$ 163,50	R\$ 4.905,00	16/09/2021	BIBLIOTECA DIREITO: 05 BIBLIOTECA GEN/SIBI: 25	26/08/21
2011/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, ...	11	R\$ 163,50	R\$ 1.798,50	16/09/2021	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	26/08/21
2011/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, ...	3	R\$ 163,50	R\$ 490,50	16/09/2021	CLÍNICA DE PSICOLOGIA	26/08/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2013/21	03/08/21	CADEIRA FIXA TIPO EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM ESPUMA INJETADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA 50MM, ESTRUTURA TUBULAR PALITO 7/8 COM PAREDE DE 1,20MM E GARFO DUPLO 3/4 COM PAREDE 1,20MM, ...	15	R\$ 163,50	R\$ 2.452,50	16/09/2021	PÓS-GRADUAÇÃO DE ODONTOLOGIA	26/08/21
1852/20 E 13/21	28/08/2020 E 04/01/21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 173,87	R\$ 173,87	08/10/2021	UNITAU	03/09/20
2088/21	18/08/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.434,18	R\$ 2.434,18	08/10/2021	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	08/10/2021	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	18/10/2021	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	25/10/2021	UNITAU	12/04/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2082/21	16/08/21	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTAGIO TIPO " MONOBLOCO" CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO A48CL30 PARA SEGUINTE APLICAÇÃO: VAZÃO: NI M³/H ALTURA MANOMÉTRICA: NI MCA LÍQUIDO:AGUA ROTOR: MM MODELO: HYDRO BLOC C 3000T VEDAÇÃO: SELO MECÂNICO BOCAIS: ROSCADOS " X 1.1/4" BSP MOTOR: TRIFÁSICO 3CV -3450 RPM - PROTEÇÃO IP21-220/380 VOLTS - 60HZ	1	R\$ 1.865,00	R\$ 1.865,00	08/10/2021	CLÍNICA DE ODONTOLOGIA	24/09/21
2102/21	24/08/2021	WEBCAM FULL HD, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	17	R\$ 283,00	R\$ 4.811,00		SALAS HÍBRIDAS - PRG	28/09/21
2101/2021	24/08/2021	PLACA DE SOM ADAPTADOR USB 7.1 ÁUDIO CHANEL PLACA DE SOM ADAPTADOR USB 7.1 ÁUDIO CHANEL SOUND FONE PC, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.	17	R\$ 28,21	R\$ 479,57	01/10/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	28/09/21
2100/2021	24/08/2021	TRIPÉ UNIVERSAL WEBCAM CÂMERA PARA VÍDEO AULA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	17	R\$ 63,25	R\$ 1.075,25	07/10/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	21/09/21
2100/2021	24/08/2021	CAIXA DE SOM 2.1 14W RMS USB, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00	07/10/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	21/09/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2231/2021	02/09/2021	ARMÁRIO MÉDIO PARA ESCRITÓRIO, CONFECCIONADO EM MDP 2 PORTAS, UMA PRATELEIRA, TAMPO SUPERIOR EM MDP COM 25MM DE ESPESSURA COM PERFIL ERGOSOFT FRONTAL...	10	R\$ 703,50	R\$ 7.035,00	13/10/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	22/09/21
2459/2021	29/09/2021	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO MÍNIMO: 35MM X 1,20M X 2,10M , NA COR AREIA OU PÉROLA (TOLERÂNCIA DE ATÉ 3% A MAIOR)	50	R\$ 128,25	R\$ 6.412,50	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2459/2021	29/09/2021	PERFIL H - TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA. COMPATÍVEL PARA DIVISÓRIA EUCATEX DE 35 MM, MEDINDO 3000 MM	60	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2459/2021	29/09/2021	PERFIL GUIA BAIXO BRANCO. 3000 MM, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX 35 MM	100	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2459/2021	29/09/2021	PERFIL TIPO LEITO DE BAGUETE 3000 MM, PARA VIDRO, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX 35 MM	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2459/2021	29/09/2021	ESPUMA BAGUETE (TARUGO) 10 MM PARA VIDRO, NA COR BRANCA.	1	R\$ 11,10	R\$ 11,10	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2458/2021	29/09/2021	REBITE DE REPUXE 3,2 X 19 MM	2	R\$ 49,75	R\$ 99,50	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2458/2021	29/09/2021	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA.	4	R\$ 99,90	R\$ 399,60	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2458/2021	29/09/2021	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2458/2021	29/09/2021	PERFIL BATENTE EM AÇO GALVANIZADO COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM - BARRA COM 2.150MM	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2458/2021	29/09/2021	PERFIL BAGUETE PARA VITRÔ AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA - BARRA COM 1.185MM.	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50	26/10/2021	LABORATÓRIO DE PSICOLOGIA	13/10/21
2479/2021	06/10/21	ROÇADEIRA PROFISSIONAL COSTAL COM GUIDÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GUIDÃO ABERTO COM REGULADOR, MOTOR 2,0 HP, DOIS TEMPOS, CILINDRADA: 38,0 CM³, LÂMINA DE 2 PONTAS, CINTO DUPLO PADRÃO, VOLUME TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 500 ML.	2	R\$ 2.699,00	R\$ 5.398,00	26/10/2021	AGRONOMIA	08/10/21
2088/21	18/08/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	09/11/2021	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	09/11/2021	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00	17/11/2021	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	11/11/2021	UNITAU	12/04/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1200/21	05/05/2021	MANEQUIM BISSEXUAL, ENFERMAGEM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM ÓRGÃOS INTERNOS PARA OS PRINCIPAIS PROCEDIMENTOS TÉCNICOS DE ENFERMAGEM...	1	R\$ 6.073,04	R\$ 6.073,04	09/11/2021	ENFERMAGEM	03/11/21
1200/21	05/05/2021	MANEQUIM BISSEXUAL, ENFERMAGEM INFANTIL, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: O MANEQUIM BISSEXUAL INFANTIL COM ÓRGÃOS INTERNOS INDICADO PARA OS PRINCIPAIS PROCEDIMENTOS TÉCNICOS DE ENFERMAGEM EM CRIANÇA...	1	R\$ 6.975,80	R\$ 6.975,80	09/11/2021	ENFERMAGEM	03/11/21
2102/21	24/08/2021	WEBCAM FULL HD, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.	17	R\$ 371,73	R\$ 6.319,41	17/11/2021	SALAS HÍBRIDAS - PRG	03/11/21
2240/21	08/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE CABINE DE FORÇA, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA	1	R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00	16/11/2021	DIREITO	26/10/21
2279/21	10/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ACESSO A PLATAFORMA DE RECURSOS PEDAGÓGICOS E GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PARCIAL	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	04/11/2021	PRG	18/10/21
2541/21	14/10/2021	TUBO QUADRADO 40 X 40POL (1.2) COM 06M.	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00	11/11/2021	IBB - LABORATÓRIO DE BOTÂNICA	22/10/21
2541/21	14/10/2021	TUBO DE METALON QUADRADO DE FERRO 50MM X 50MM, COM 1,50 MM DE ESPESSURA -	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00	11/11/2021	IBB - LABORATÓRIO DE BOTÂNICA	22/10/21
2541/21	14/10/2021	BARRA CHATA DE 7/8POL X 1/8POL, CONFECCIONAO EM AÇO CARBONO	28	R\$ 59,50	R\$ 1.666,00	11/11/2021	IBB - LABORATÓRIO DE BOTÂNICA	22/10/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2541/21	14/10/2021	TUBO DE METALON QUADRADO DE FERRO 20MM X 20MM, COM 1,20MM DE ESPESSURA.	100	R\$ 95,50	R\$ 9.550,00	11/11/2021	COLÉGIO BALBI	22/10/21
2541/21	14/10/2021	TUBO DE METALON RETANGULAR DE FERRO 20MM X 30MM, 1,2MM DE ESPESSURA.	48	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00	11/11/2021	COLÉGIO BALBI	22/10/21
2541/21	14/10/2021	ZARCÃO PARA EXTERIOR E INTERIOR, RESINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, MODIFICADA COM FERRÓLICA HIDRO-CARBONETOS, ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, CARGAS MINERAIS INERTES...	2	R\$ 98,57	R\$ 197,14	24/11/2021	COLÉGIO BALBI	03/11/21
2088/21	18/08/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10/12/2021	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10/12/2021	AGRONOMIA	20/03/20
2323/20 E 29/21	18/11/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 9.840,00	R\$ 9.840,00	17/12/2021	UNITAU	11/01/21
2860/21 E 92/22	25/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 8.610,00	R\$ 8.610,00	17/12/2021	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	13/12/2021	UNITAU	12/04/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2092/21	19/08/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO DO LABORATÓRIO TEP, COM CONSTRUÇÃO DE PAREDE EM DRYWAL , SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VENEZIANAS E ARMÁRIOS E MONTAGEM DE DIVISÓRIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO DE IMPLANTAÇÃO.	1	R\$ 88.150,00	R\$ 88.150,00	14/12/2021	DEPTO DE PSICOLOGIA	03/12/21
2279/21	10/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ACESSO A PLATAFORMA DE RECURSOS PEDAGÓGICOS E GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PARCIAL	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	10/12/2021	PRG	18/10/21
2520/21	13/10/2021	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS, USO HOSPITALAR E VETERINÁRIO, COR: BRANCA, PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 4 PRATELEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: 40CM X 165CM X 65CM (LXAXC), PESO MÍNIMO: 25 KG.	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	17/12/2021	VETERINÁRIA	13/12/21
2520/21	13/10/2021	CABIDEIRO DE MADEIRA, (COM 25 CABIDES) PARA PISCINA, COM 25 CABIDES DE MADEIRA É FABRICADO EM MADEIRA COM GANCHO DE METAL CROMADO, PARA PENDURAR AS FOLHAS DE ANOTAÇÃO DA AULA.	1	R\$ 447,50	R\$ 447,50	17/12/2021	EDUCAÇÃO FÍSICA	13/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3083/21	13/10/2021	ROUPEIRO COM 16 PORTAS, INTEIRIÇO, PORTAS PARA CADEADO CHAPA 26 NA COR CINZA, MEDINDO 1970MM ALTURA X 1250 LARGURA X 420MM PROFUNDIDADE .	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	16/12/2021	EDUCAÇÃO FÍSICA	13/12/21
2541/21	14/10/2021	PORTA DE AÇO DE ENROLAR AUTOMÁTICA EM CHAPA 22, MEIA CANA FECHADA, COM ACIONAMENTO POR BOTOEIRA, PARA VÃO LIVRE DE 4,50METROS DE COMPRIMENTO POR 3,50METROS DE ALTURA + 0,60METROS COMPLEMENTO DA ALTURA. ACOMPANHA PORTINHOLA DE EMERGÊNCIA, SISTEMA PARA ABERTURA MANUAL POR CORRENTE, CENTRAL COM DOIS CONTROLES E MOTOR 1/2HP, INSTALADA E PINTADO NA COR BRANCA. TOLERÂNCIA DE 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS.	1	R\$ 31.600,00	R\$ 31.600,00	15/12/2021	COM. SOCIAL	26/11/21
2541/21	14/10/2021	PORTA DE AÇO DE ENROLAR AUTOMÁTICA EM CHAPA 22, MEIA CANA FECHADA, COM ACIONAMENTO POR BOTOEIRA, PARA VÃO LIVRE DE 3,50METROS DE COMPRIMENTO POR 3,35METROS DE ALTURA + 0,35METROS COMPLEMENTO DA ALTURA. ACOMPANHA ORTINHOLA DE EMERGÊNCIA, SISTEMA PARA ABERTURA MANUAL POR CORRENTE, CENTRAL COM DOIS CONTROLES E MOTOR 1/2HP, INSTALADA E PINTADO NA COR BRANCA, TOLERÂNCIA DE 5% (CINCO POR CENTO) NAS MEDIDAS.	1	R\$ 24.400,00	R\$ 24.400,00	15/12/2021	BIBLIOTECA GEN E CIVIL	26/11/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2739/21	09/11/2021	SOFTWARE DA MICROSOFT OFFICE STANDARD 2019, ACADÊMICO, PORTUGUÊS (BRASIL) - CETI	100	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00	16/12/2021	UNITAU	29/11/21
2739/21	09/11/2021	MICROSOFT WINDOWS 10 PRO OPEN, ACADÊMICO, PORTUGUÊS BRASIL- CETI	245	R\$ 396,73	R\$ 97.198,85	16/12/2021	UNITAU	29/11/21
2824/21	23/11/2021	FONE DE OUVIDO (HEADSET GAMER), COM AS SEGUINTE-CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR: PRETO, - PLUG AND PLAY, SUPRESSÃO DE RUÍDO NO MICROFONE, SUPRESSÃO DE RUÍDO NO FONE, INTERFACE: 2X P2 3,5MM + 1X USB PARA ILUMINAÇÃO, TIPO DE SAÍDA: 5.1 CANAIS, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 15HZ-20HZ, SENSIBILIDADE: 54 ± 3DB, IMPEDÂNCIA: 320 ± 15% OHM, SENSIBILIDADE MIC: 20HZ-20KHZ, IMPEDÂNCIA DO MICRO: 2.2K OHM, DIÂMETRO MÍNIMO CONDUTOR: 40MM, COMPATIBILIDADE: PC E CELULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 23CM X 10CM, MANUAL DE INSTRUÇÕES.	6	R\$ 608,00	R\$ 3.648,00	17/12/2021	RÁDIO E TV	14/12/21
2798/21	17/11/2021	GUINCHO HIDRÁULICO COM PROLONGADOR, COM AS-SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 1 TONELADA; - DEVE POSSUIR DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO: 2,0 METROS; - LARGURA: 0,85 METROS; - COMPRIMENTO DO BRAÇO (RECOLHIDO/ESTENDIDO: 1,50 METROS X 2,10 METROS; - LARGURA ENTRE UMA RODA E OUTRA: 0,80METROS.	1	R\$ 3.320,00	R\$ 3.320,00	14/12/2021	DEP. ENGENHARIA ELÉTRICA LAB. DE MÁQUINAS ELÉTRICAS	23/11/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2826/21	23/11/2021	WEBCAM FULL HD 1080P - 15MP - VIDEOCHAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080PIXELS) COM A VERSÃO MAIS RECENTE DO SKYPE PARA WINDOWS - VIDEOCHAMADA HD DE 720P (ATÉ 1280 X 720 PIXELS) - GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS)- COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264 - LENTE COM FOCO AUTOMÁTICO DE VINTE ESTÁGIOS - MICROFONES DUAIS ESTÉREOS COM REDUÇÃO DE RÚIDO AUTOMÁTICA - CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE POUCA LUZ - USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CERTIFICADO ...	8	R\$ 558,62	R\$ 4.468,96	16/12/2021	EAJ - ESCRITÓRIO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA	09/12/21
2692/21	03/11/2021	ELETRODO NEGATIVO DE 2,5MM	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	03/12/2021	COLÉGIO BALBI	12/11/21
2993/21	01/12/2021	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, PORTÁTIL, BATERIA DE 20V 1.3AH, BIVOLT, MANDRIL 1/2 POLEGADA (12,7 MM).	1	R\$ 922,53	R\$ 922,53	15/12/2021	MECÂNICA - LAB. AERODESIGN	10/12/21
2993/21	01/12/2021	MICRO RETIFICA MULTIUSO PROFISSIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 180W, 0 A 35.000RPM, 220VOLTS, VELOCIDADE VARIÁVEL, CONTENDO 113 PEÇAS, CORTAR, POLIR, LIXAR, FURAR, GRAVAR, FRESAR, MARCAR, PERFURAÇÃO DE MADEIRA, METAL E PLÁSTICO, CORTE EM MADEIRA, METAL E PLÁSTICO, GRAVAÇÃO E MODELAGEM DE MADEIRA, METAL, PLÁSTICOS E FIBRA DE VIDRO,...	1	R\$ 631,43	R\$ 631,43	15/12/2021	MECÂNICA - LAB. AERODESIGN	10/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2996/21	02/12/2021	SOMBRITE PARA VIVEIRO DE PLANTAS, COR PRETA COM 35% DE PROTEÇÃO DE SOMBREAMENTO, LARGURA DE 4 METROS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, INSETOS GRANDES, PÁSSAROS, PRAGAS E DANOS NA PLANTAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA VENTO E GRANIZO, SOMBREAMENTO UNIFORME, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MALEÁVEL, LEVE E RESISTENTE À TENSÃO, COMPRESSÃO E TRAÇÃO.	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	27/12/2021	IBB - LAB. BOTÂNICA.	15/12/21
2088/21	18/08/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10/01/2022	UNITAU	03/09/20
337/21	01/02/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10/01/2022	AGRONOMIA	20/03/20
2860/21 E 92/22	25/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 20.681,66	R\$ 20.681,66	17/01/2022 26/01/2022	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	12/01/2022	UNITAU	12/04/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2279/21	10/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ACESSO A PLATAFORMA DE RECURSOS PEDAGÓGICOS E GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PARCIAL	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	10/01/2022	PRG	18/10/21
3008/21	06/12/2021	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO; FECHAMENTO EM VELCRO; PÊRA COM VÁLVULA PARA REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL FABRICADA EM METAL DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG; MANGUITO EM BORRACHA DE ALTA DURABILIDADE, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, CL ODONTO.	5	R\$ 127,00	R\$ 635,00	05/01/2022	CLÍNICA DE ODONTOLOGIA	21/12/21
3008/21	06/12/2021	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLA AUSCULTAÇÃO. CL ODONTO	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00	05/01/2022	CLÍNICA DE ODONTOLOGIA	21/12/21
3008/21	06/12/2021	VIBRADOR DE GESSO UTILIZADO PARA ELIMINAR BOLHAS DE AR NOS MATERIAIS DE MOLDAGEM E REVESTIMENTO DE GESSO. POSSUI REGULAGEM PARA ESCOLHER A POTÊNCIA DA VIBRAÇÃO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM 110V/220V. CL ODONTO.	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00	05/01/2022	CLÍNICA DE ODONTOLOGIA	21/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3008/21	06/12/2021	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO PARA MONITORAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO. FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO: 30~250BPM; FAIXA DE MEDIÇÃO DE OXIGÊNIO: 70~100%. VISOR EM LED. ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AAA. GARANTIA DE 12 MESES. CL ODONTO.	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00	05/01/2022	CLÍNICA DE ODONTOLOGIA	21/12/21
2995/21	02/12/2021	CORTINA BLACK OUT TRADICIONAL COM VARÃO E ILHÓS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MEDINDO 3,20 METROS DE LARGURA X 3,80 METROS DE ALTURA, NA PALETA DE COR BEGE, 100% POLIÉSTER, CORTA LUZ DE 70%, ACABAMENTO REFORÇADO NAS COSTURAS COM PROTEÇÃO CONTRA O SOL, VARÃO DE PVC COM REVESTIMENTO LAQUEADO NA COR BRANCA, ILHÓS NA COR BRANCA, COM ESPESSURA DE 28MM DE DIÂMETRO E PONTEIRAS ARREDONDADAS, COM INSTALAÇÃO. AUDITORIO ENG. CIVIL.	9	R\$ 640,00	R\$ 5.760,00	26/01/2022	ENG. CIVIL	12/01/22
2977/21	09/12/2021	SOFTWARE DA MICROSOFT OFFICE STANDARD 2019	20	R\$ 396,73	R\$ 7.934,60	06/01/2022	UNITAU	16/12/21
76/22	03/01/2022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	15/02/2022	UNITAU	03/09/20

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
91/22	03/01/2022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	09/02/2022	AGRONOMIA	20/03/20
2860/21 E 92/22	25/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 21.075,48	R\$ 21.075,48	16/02/2022	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	17/02/2022	UNITAU	12/04/21
2279/21	10/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ACESSO A PLATAFORMA DE RECURSOS PEDAGÓGICOS E GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PARCIAL	R\$ 14.625,00	R\$ 14.625,00	10/02/2022	PRG	18/10/21
2865/21	29/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A SUBSTITUIÇÃO DE 170M² DE FORRO DE PVC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NAS SALAS DE AULA DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	17/02/2022	VETERINÁRIA	07/02/22
2865/21	29/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE 36M² DE PAREDE DRYWALL EM SALA DE AULA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS.	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	17/02/2022	AGRONOMIA	07/02/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3008/21	06/12/2021	CÂMARA PORTÁTIL PARA PROCESSAMENTO RADIOGRÁFICO MANUAL INTRA-BUCAL; MATERIAL DE POLIESTIRENO E ALTA RESISTÊNCIA; MEDIDAS MÍNIMAS 34 CM DE COMPRIMENTO X 23 CM DE LARGURA X 20 DE ALTURA, COM TOLERÂNCIA A MAIOR DE 11%, COR BRANCA; CONTÉM 4 COPOS DE 250ML PARA REVELAR, ENXAGUAR, FIXAR E BANHAR; SUPORTE PARA COPOS QUE EVITA O DERRAMAMENTO ACIDENTAL DOS LÍQUIDOS; ALAVANCA INTERNA DE FECHAMENTO DA TAMPA; FUNDO COM DISPOSITIVO ANTIDERRAPANTE .	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	04/02/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	17/01/22
3008/21	06/12/2021	SELADORA AUTOMÁTICA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, USO EXCLUSIVO PROFISSIONAL EM HOSPITAIS E CLÍNICAS, ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS, TEMPERATURA PROGRAMÁVEL ATÉ 300°C, ESPESSURA DA SELAGEM: 13MM, COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTES, VELOCIDADE DE SELAGEM 10M/MIN., DIMENSÕES: (L X PX A) 380MM X 280MM X 180MM (MEDIDAS COM TOLERÂNCIA A 10% A MAIOR), VOLTAGEM 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA GARANTIA 12 MESES.	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	04/02/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	17/01/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
76/22	03/01/2022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES, A PARTIR DE 03/09/2021	PARCIAL	R\$ 2.608,05	R\$ 2.608,05	10/03/2022	UNITAU	03/09/20
91/22 E 427/22	03/01/2022	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LAN2LAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	10/03/2022	AGRONOMIA	20/03/20
2860/21 E 92/22	25/11/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA FIREWALL AS A SERVICE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 20.419,11	R\$ 20.419,11	17/03/2022	UNITAU	11/01/21
122/21	11/01/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DA PLATAFORMA MOODLE.	PARCIAL	R\$ 13.575,00	R\$ 13.575,00	17/03/2022	UNITAU	12/04/21
2279/21 E 73/22	10/09/2021	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ACESSO A PLATAFORMA DE RECURSOS PEDAGÓGICOS E GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PARCIAL	R\$ 14.625,00	R\$ 14.625,00	10/03/2022	PRG	18/10/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADOS PRC - LEI Nº 5.345 DE 18/10/2017 - NAS UNIDADES DE ENSINO DA UNITAU

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2829/21	23/11/21	TRIPÉ RECLINÁVEL COM HOLOFOTE DE 100W, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, ALTURA E,00 METROS COM FIO DE 2,50 METROS, SISTEMA DE ARTICULAÇÃO RECLINÁVEL, PODENDO SER REGULADO PARA CIMA E PARA BAIXO, PARA DIREITA, PARA ESQUERDA CONFORME MELHOR AJUSTE, PONTEIRA SUPERIOR COM PARAFUSO DE 1/4 ROSCA PARA FIXAÇÃO DO REFLETOR E CÂMERA FOTOGRÁFICA, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65.	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	10/03/2022	ARQUITETURA	23/02/22
2830/21	23/11/2021	SUPORTE DE TETO PARA PROJETO REGULAÇÃO DE 45 GRAUS, GIRO DE 360 GRAUS, HASTES DE REGULAÇÃO UNIVERSAL ONDE O PROJETO É FIXADO COM ESPESSURA 3,2MM, EXTENSORES DE ALTURA DE ATÉ 1,6M.	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00	10/03/2022	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	23/02/22
249/22	26/01/22	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, CAPACIDADE 500 GRAMAS, PRECISÃO DE 0,01 GRAMAS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS 30 SEGUNDOS FUNÇÃO TARE DE AUTO CALIBRAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA VISOR DIGITAL DE LCD ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA.	9	R\$ 118,20	R\$ 1.063,80	10/03/2022	NUTRIÇÃO	22/02/22
437/22	09/02/22	KINECT FOR XBOX ONE OU KINECT 2 FOR WINDOWS.	1	R\$ 982,22	R\$ 982,22	16/03/2022	ARQUITETURA	10/03/22

VALOR TOTAL EXECUTADO ATÉ 31/03/2022
(referente ao período de janeiro/2018 a março/2022)

R\$ 9.332.783,23